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Dlaczego w trawie piszczy ... 

Na cmentarzu parafialnym 
w Porytern (gm. Stawiski) wyróż­
nia się pomnik przyrodniczki prof. 
Simony ·Kossak (pochodziła z ro­
dziny artystów, była wnuczką mala­
rza Wojciecha Kossaka, prawnuczką 
Juliusza Kossaka, bratanicą poetki 
Magdaleny Samozwaniec i Marii 
Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej). By­
ła autorką naj piękniejszych gawęd 
przyrodniczych "Dlaczego w trawie 

"Podrywacz" 
- Ma 54 lata. Umawiał się z ko­

bietami na randki przez Internet. 
Zamieszkiwał z upatrzoną ofia­

· rą, zdobywał jej zaufanie, wyłu­
dzał oszczędności i wartościowe 
przedmioty, po czym znikał. Jed­
ną z ofiar była mieszkanka powia­
tu kolneńskiego, która zgłosiła na 
policji kradzież 15 000 zł, telefo­
nu komórkowego i tabletu. Poli­
cjanci z Kolna namierzyli i zatrzy­
mali sprawcę aż w województwie 
śląskim, gdzic:,zamieszkał z nową 
wybranką. Postawili mu zarzuty 
kradzieży i przywłaszczenia. Zo­
stał tymczasowo aresztowany na 
dwa miesiące. W przeszłości był 
już karany za podobne przestęp­
stwa. (ann) 

piszczy?", które do dziś prezentuje 
Polskie Radio Białystok. Ponad 30 
lat mieszkała w Puszczy Białowie­
skiej. Zmarła 7 lat temu. 

Do surowego kami"enia pomni­
ka w Porytern przytwierdzona jest 
fotografia, która przedstawia za­
myśloną Simonę, opartą o drzewo, 
trzymającą kota i zapewne z uwa­
gą nasłuchującą, dlaczego w tra­
wie.piszczy .. . 
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Na,6 lat więzienia skazał Sąd 
Okręgowy w Łomży mieszkańca 
Łomży Artura 1'.:1. (lat 30), który 
uprawiał konopie indyjskie, prze­
rabiał je na marihuanę i sprze­
dawał. Nielegalną plantację ko­
nopi miał w okolicach Sniadowa. 
Wpadł, gdy policjanci zatrzyma­
li do kontroli jego audi. W aucie 
znaleźli 4 kg marihuany, a w kry­
jówce pod Łomżą dalszych 7 kilo­
gramów! Sledztwo doprowadziło 
policjantów do plantacji konopi 
pod Sniadowem. Prokurator po­
stawił mu zarzuty handlu nar­
kotykami na dużą skalę oraz ich 
wytwarzanie. Od listopada 2013 
r. pozostaje cały czas w areszcie. 
Wyrok nie jest prawomocny. 

Nadchodzą obwodnice! 
Jednocześnie z projektowa­

niem przebudąwy drogi woje­
wódzkiej -Lomża . - Nowogród 
z obwodnicą Kupisk Stm'ych,. Pod" ' 
laski Zarząd Dróg Wojewoclzkich 
w Białyinstoku przygoto~je też 
rozbudowę d.rogi wojewódzkiej 
łomża, - Sniadowo z obwodni- -

15.30 - 17.30 odbędą się konsul­
tacje społeczne, na których za­
prezentowana zostanie koncepcja 
rozbudpwy drogi z przebiegiem 
obwodnicy Kupisk Starych i Ko­
narzyc. Mieszkańcy gmin Łomża 
i Sniadowo mogą już teraz zapo­
znawać się z dokumentami, do-

cą Kónarzyc. tyczącymi obwodnic w swoich 
3 listopada. w Urzędzie Gmi- Urzędach Gminy oraz na spe­

ny w Łomży w godzinach 13.00 - cja\nych formularzach na piśmie 
15.00 oraz w Gminnym Ośrodku _ przekazywać swoje uwagi projek­
Kultury w Sniadowie w godzinach tantom trasy. (ann) 
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Najserdeczniejsze wyrazy współczucia Drogiemu Koledze 
MARIANOWI CZARKOWSKIEMU 

z powod.u śmierci 
MAMY 
składają 

Dyrektor i Pracownicy Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Łomży 

RODZINIE 
Śp. MIKOŁAJA KISIELA 

. wyrazy żalu i współczucia 

składajq 

przyjaciele z organizacji młodzieżowych 

OGŁOSZENIE 
Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospo­

darce nieruchomościami IDz. U. z 2014 r. poz. 518 z późno zm./ 
Burmistrz Nowogrodu 

. ogłasza II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działek 
nr: 628/26, 628/16, 628/5, 628/18, 628/17, 628/21, 628/4, 628/24, 

628/9,628/6,628/20,628/10,628/23,628/11, położonych na terenie 
miasta Nowogród, 110 - obręb Grądy, 6815 i 71 - obręb Chmielewo 

oraz przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę działki nr 686 1 
Jezioro Lecieńl - obręb Jankowo Młodzianowo. 

Szczegółowych informacji dotyczących przetargów można uzyskać 
w siedzibie urzędu, pok. nr 10, tel. 86 217 55 28 wew. 22, na tablicy 
ogłoszeń oraz na s~ronie internetowej: http://um-nowogroq.pbip.pl!. 

proCtwe2lf ® 

Firma ProCare24 serdecznie zaprasza 
OSOby zainteresowane pracą w charakterze 

opiekunki/opiekuna osób starszych 
w Niemczech i znające języ·k niemiecki na ' 

spotkanie informacyjne. 

Spotkanie odbędzie się 7.11.2014 (piątek) 
o gOdzinie 12:00 w Powiatowym Urzędzie 

Pracy w Łomży, ul. Nowogrodzka 1, w sali 03 

Podczas spotkania .opowiemy o pracy 
w naszej firmie, chętnie Odpowiemy również 

na Państwa pytania. 
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Pamiętam kamień. Tato usiłował włożyć go na wóz. W pewnej 
chwili poprosił: pomóż. Włożyliśmy! Kamień potrzebny był do 
fundamentu. Miałem 7 lat. Byłem szczęśliwy, że pomogłem budo­
wać nasz dom. 

Pamiętam listek wiśni. Listki były potrzebne mamie do kiszenia 
ogórków. Musiałem po nie jechać dość daleko rowerem. Ale kiedy 
mama otwierała zimą słoik, przy każdym pytała: czujesz ten smak? 
Dobrze, że przywiozłeś listki .. . Za rok mama przyniosła sadzonki 
wiśni od pani Żbikowskiej. Posadziliśmy je w alejce, wiodącej do domu. 

W naszym dom~, zbudowanym na fundamencie z "naszym" kamieniem, nie zastanę 
już taty ... 

Ostatnie wiśIiie z "naszej" alejki dziewięć lat temu wyciął brat Jasiu. Uschły. 
Wcześniej odeszła mama ... 
Pójdziemy do nich z Jasiem. Z chryzantemą, zniczem. Z pamięcią. Jakże cichych zdarzeń 

i czynów ... Nie zamieniłbym ich na głośne, wielkie, utrwalone na czołówkach gazet, w kroni­
kach filmowych. Bo dobra pamięć tkana jest tylko z chwil ulotnych, niczym perły rosy w po­
rannej pajęczynie. Dlatego tak pięknych, że nie do zapomnienia ... 

Wieje między aleje wiatr listopadowy, 
Zawiewa śnieg, co zimnem do głębi przenika, 
Ach! ileż mi to razy już przyszło do głowy. 
Że to jest właśnie polska prawdziwa muzyka. 
Lekko drży napięta struna skrzypiec, przesuwa 
się smyczek, melodia wypełnia kościół .. . 

"Ostatni raz grałem dla mamy. Grałem ... , 
płakałem ... , musiałem przerwać grę. I od te­
go momentu nie gram na pogrzebach. Nie mo­
gę· To wciąż boli'; mówi znany w Łomży skrzy­
pek Jan Zugaj. 

Jego mama zmarła 2,5 roku temu. Grał 
dla niej "Ave Maria" Bacha Gounoda, "Me­
lancholię" Czajkowskiego, "Adagio" Albino­
niego. Wcześniej skrzypcami żegnał teściów, 
siostrę żony, swoich przyjaciół, znajomych, ob­
cych, dla których ktoś z rodziny poprosił go 
o "ostatnią melodię". Nie wie, ile ludzi odpro­
wadził muzyką. 

"Najczęściej ludzie prosili o Ave Maria. To 
utwór, który jest grany na ślubach i wtedy 

WŁADYSŁAW TOCKI 

brzmi ra~ośnie. A grany na pogrzebach, brzmi 
smutno i dramatycznie'; mówi Zugaj. 

Nigdy nie grał na pogrzebach dzieci. 
Nie zastanawiał się, jaką melodią sam 

chciałby być kiedyś pożegnany .. . 
I jego ton ostatni przypominam sobie, 

Ten akord przeraźliwy, co chwilę wyraża, 
Gdy wszyscy się powoli rozchodzq z cmentarza 
I tylko jeden człowiek zostaje przy grobie. 

(Wiersz "Aria z kurantem" Jana Lechonia) 
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MYSL TYGODNIA: 
Największą zemstą ludzi wyjątkowych jest przebaczenie 

Adolf Nowaczyński 

• Katolicy, muzułmanie i prawo­
sławni uczcili w Sokólce wspólną 
modlitwą 28 rocznicę pierwszych 

światowych modłów o pokój na 
świecie, zainicjowanych w Asyżu 
przez Jana Pawła II. 

• Informacja o podłożeniu bomby, 
pojemnika z gazem i zagrożeniu 
wirusem ebola trafiła do kilkuset 

instytucji w kraju, w tym '16 w wo­
jewództwie podlaskim. Mimo za­

leceń Centralnego Biura Śledczego 
zignorowania sprawy, w niektórych 

urzędach doszło do ewakuacji 
i przes~ukiwania budynków. 

• Od wycinki drzew i robót ziem­
nych w kilku miejscach rozpoczęła 
się budowa odcinka ekspresowego 
drogi nr 8 z Mężenina do Wiśnie­
wa. Przetarg na inwestycję wygrała 
włoska firma Astaldi, która do robót 

przystąpiła z opóźnieniem. 

• Nowy rok 1436 rozpoczęli muzuł­

manie, których najwięcej mieszka 

w Podlaskiem. Rokiem pierwszym 
kalendarza opartego na fazach księ­

życa jest rok wędrówki Mahometa 
z Mekki do Medyny, czyli 622 na­

szej ery. 

• Beton zamiast asfaltu wykorzy­
stywać będą drogowcy w budo­

wie trasy Via Baltica i kolejnych 
fragmentów drogi nr 8 między 
Białymstokiem a Warszawą. Ge­

neralna Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad zdecydowała o zmianie 

technologii w całym kraju. Beton, 
chętnie stosowany do budowy dróg 

na Zachodzie, jest trwalszy i mniej 
podatny na odkształcanie pod wpły­

wem wysokich i niskich temperatur 
niż asfalt, a poza tym znacznie od 

niego tańszy. 

• 15 lat obchodziło Stowarzysze­
nie Edukator w Łomży. Znane jest 

przede wszystkim z przejmowania 
od s~orządów małych wiejskich 

szkół przeznaczonych do likwida­

cji, których 44 w 5 województwach, 
a ponadto 2 przedszkola w Łom­

ży i 28 punktów przedszkolnych 

w mniejszych miejscowościach, 2 

żłobki oraz ośrodki edukacji dzieci 

niepełnosprawnych. 

• Wśród ,,7 nowych cudów Pol­
ski" drugie miejsce zajął Suwalski 

Park Krajobrazowy. Plebis1:yt i in­

ternetowe głosowanie zorganizo-

wała redakcja National Geographic 

Traveler. Wygrał kompleks OFF 
Piotrkowska w Łodzi. 

• 93 procent mieszkańców gmi­
ny Nowogród, biorących udział 
w konsultacjach społecznych na 
temat przeznaczenia opuszczo­

nego budynku przy rynku, który 
poprzednia ekipa rządząca gminą 

przygotowywała na siedzibę urzę­
du, opowiedziało się za dok~ńcze­
niem przerwanej na 8 lat adaptacji 

i przeniesieniem do niego Urzędu 
Miejskiego. 

• Kilka tygodni opóźnienia ma 
firma budująca ekrany akustyczne 
przy odcinku drogi nr 8 Białystok 
- Jeżewo. Dopóki ekrany nie zosta­
ną wykonane, nie ma możliwości 
podniesienia limitu dopuszczalnej 
na tej trasie prędkości ze 100 do 120 

kilometrów na godzinę. 

• Struktury SLD będą miały cał­
kowitą autonomię przy zawieraniu 

ewentualnych koalicji po wYbo­
rach samorządowych i będą po­

dejmowały decyzje, które uznają 
za najwłaściwsze, zapowiedział 

w Białymstoku lider Sojuszu Le­

szek Miller. 

• Mural poświęcony ofiarom 
obławy augustowskiej wykonali 

na jednym z budynków w Augu­

stowie kibice klubu piłkarskiego 
Sparta Augustów we współpracy 

z historykami. W lipcu 1945 roku 
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doszło do masowych aresztowań 
osób związanych z podziemiem 
niepodległościowym. Kilkaset 

osób nigdy nie powróciło do do­
mów i nie wiadomo dotąd, gdzie 

są ich groby. 

• Znakomitą serię w piłkarskiej 
ekstraklasie podtrzymala Jagiel ­
lonia Białystok: wygrała czwarty· 
mecz z rzędu, a nie uległa żad­
nemu rywalowi już od siedmiu 
kolejek. Po zwycięstwie ńad Pia­
stem Gliwice 2:0 jest na drugim 
miejscu w tabeli i ma tyle samo 

punktów co Legia Warszawa 
i Śląsk Wrocław. 

• Pierwszy proces w trybie wy­
borczym warszawski sąd roz­

strzygnął na korzyść prezydenta 
Suwałk Czesława Renkiewicza. 
Pozwał go sztab wyborczy Plat­
formy Obywatelskiej, gdy Czesław 

Renkiewicz ogłosił publicznie, że 
przed poprzednimi wyborami był 
szantażowany przez wysokiej rangi 
działaczy PO. Mieli go zmuszać do 
startu w barwach PO pod groź­
bą utraty przez Suwałki szans na 

unijne dotacje. PO od wyroku się 

nie odwołało. 

• Ukarali ponad 150 kierowców 
drastycznie naruszających przepi­
sy drogowe policjanci ze specjalnej 

grupy przy Komendzie Wojewódz­
kiej Policji. Policjanci na podstawie 

różnych źródeł informacji gromadzą 

dane o szczególnie agresywnych kie­
rowcach. Potem poddają ich bacwej 

obserwacji i najczęściej przyłapują 
na przekraczaniu prędkości , nie­

prawidłowym wyprzedzaniu lub 

innych wykroczeniach. 

Znaki czasu 
\ 

• 44 proc. badanych deklaruje za­
dowolenie z tego, że premierem jest 
Ewa Kopacz; niezadowolonych jest 
29 proc., a 27 proc. nie ma jedno­

znacznego stosunku, wynika z naj­
nowszego sondażu CBOS. 

• O fotel wójta w l 561 gminach 
ubiega się 4 445 osÓb; w czterech 

gminach nie został zgłoszony żaden 
kandydat. Na 806 stanowisk burmi­
strza chętnych jest 2 964, podała PKW 

• Ponad 1,7 mld euro wydali w tym 
roku w Polsce zagraniczni inwesto­
rzy, poinformował prezes Polskiej 

Agencj i Informacji i I.nwestycji 
Zagranicznych Sławomir Majman. 

• "Muzeum Historii Żydów Pol­
skich w Warszawie to symbol nowej 
Polski, która nie ucieka od trudnej 
przeszłości, a żydowsltość uznaje za 
nierozerwalną część własnej złożo­

nej przeszłości': napisały zagraniczne 

media po otwarciu Muzeum. 
- • "Mężczyzno! Weź sprawy w swo· 
je ręce i badaj się!': apelują lekarze 
Kliniki Urologii i Onkologii Urolo­
gicznej Pomorskiego Uniwersytetu 

Medycznego, którzy dołączyli do ak­

cji "Mam jaja': W ten sposób chcą 
naklonić mężczyzn do badań w celu 

wczesnego wykrywania raka jąder. 

• Agencja Mienia Wojskowego 
planuje zarobić w tym roku 60 mln 
zł w gotówce na sprzedaży sześciu 
czołgów T72, czterech bojowych 

wozów piechoty oraz 56 tys. sztuk 
broni strzeleckiej wycofanej z armii 
i służb MSW 

• Aż 91 proc. Polaków uważa się za 
szczęśliwych, wynika znajnowszych 
badań TNS Polska i jest to histo­
ryczny rekord. Największą satysfak­

cję życiową Polacy czerpią z relacji 
w najbliższym otoczeniu (rodZiną, 
przyjaciółmi) . 

• Około 1,5 mln spraw cywilnych 
rozpatrują rocznie sądy powszechne 
w Polsce. Tylko ok. 2 tys. spraw trafia 
do arbitrażu i mediacji, poinformo­

wał reso.rt sprawiedliwości. Mediacje 
są mało popularne, bo wymagają 

kompromisu. 

• Urzędnicy przesiadają się na rowe­
ry. Z 16 rowerów kor.zystają urzęd­

nicy w Gdańsku, 10 rowerów kupiła 

dla swoich pracowników Warszawa, 
z rowerów elektrycznych korzystają 

pracownicy Zarządu Zieleni Miej ­
skiej w Łodzi. 

• Martwy pacjent (lat 45) leżał dobę 
w toalecie w szpitalu w Chełmie, za­

nim został znaleziony. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Pijany wicemarszałek 

Wincenty Korycki 

Po pijanemu przyszedł do pra­
cy w Urz.ędzie Marszałkowskim 
wicemarszałek Wincenty Kory­
cki z PSL Został przyłapany, bo 
akurat z interwencją w towarzy­
stwie dziennikarza pojawiły się 
tam pracownice zwolnione z jed­
nej ze szkół policealnych. Gdy zo-

rientowały się, w jakim stanie jest 
ich rozmówca, powiadomiły poli­
cję. Badanie wicemarszałka alko­
matem w komisariacie wykazało 
1,3 promila. Marszałek Jarosław 
Dworzański natychmiast ode- . 
brał mu uprawnienia do nadzo­
rowania dotychczas podlegające­
go sobie departamentu Urzędu 
Marszałkowskiego i kilku instytu -
cji. Od decyzji władz PSL zależa­
ło, czy straci także rekomendację 
do zajmowana stanowiska w Za­
rządzie województwa. Ludowcy 
ograniczyli się do negatywnej 
oceny i poddania problemu pod 
osąd rzecznika dyscyplinarnego. 

"Walenty Korycki nie będzie re-
komendowany przez PSL na żad­

ne ważne stanowiska'; oświadczył 
w środę szef ludowców, wicepre­
mier Janusz Piechociński. 

Bez wyroku w seksaferze 
Nie zapadł we wtorek (28 paź­

dziernika) w Sądzie Rejonowym 
w Zambrowie wyrok w spra ­
wie lekarza Roberta A., jedne­
go z sześciu oskarżonych w tzw. 
seks aferze zambrowskiej, którym 
Prokuratura Okręgowa w Łom­
ży zarzuca uprawianie płatnego 
seksu z nieletnimi wychowanka­
mi zambrowskiego domu dzie­
cka. Proces lekarza, który jak po­
zostali oskarżeni nie przyznaje 

się do winy, trwał 7 miesięcy. We 
wtorek miał zapaść wyrok, ale 
przewodnicząca składu orzeka­
jącego odroczyła zamknięcie po­
stępowania dowodowego o kolej­
ny miesiąc, prosząc prokuraturę 
ą uzupełnienie niektórych ma­
teriałów z akt sprawy. Pozosta-· 
łych pięciu oskarżonych jest są­
dzonych w Sądzie Rejonowym 
w ŁO)TIży. Procesy odbywają się 
z wyłączeniem jawności. (ann) 

Dodatkowe bezpłatne parkingi 
na Wszystkich Świętych 

Przy łomżyńskich cmenta­
rzach l - 2 listopada będzie wię­
cej miejsc do parkowania. Na ul. 
Sikorskiego, począwszy od Gór­
nej w kierunku al. Legionów, bę­

dzie można parkować samochody 
na prawym pasie jezdni (od strony 
starego cmentarza przy ul. Koper­
nika) . Parking Sądu Rejonowego 
przy ul. Polowej l (wjazd od stro­
ny ul. Kopernika) będzie otwarty 
dla odwiedzających cmentarz od 
31 października (od go'dz. 16.00) 
do 3 listopada (do godz. 7:00). 
W tych samych godzinach będzie 
można parkować przy budynku 
byłego Urzędu Wojewódzkiego 
(ul. Nowa 2, wjazd od ul. Nowej) . 
Otwarte będą też parkingi przy 
budynku byłego Urzędu Woje­
wódzkiego od strony ul. Koper-

nika oraz przy pl. Niepodległości . 

Przy cmentarzu na ul. Przyko­
szarowej są dodatkowe 54 miej ­
sca do parkowania, które powsta­
ły w czasie przebudowy tej ulicy. 

W rejonie cmentarza na ul. 
Wojska Polskiego, po prawej stro­
nie w kierunku Ostrołęki, na od­
cinku przedłużającym ciąg pieszy, 
wydzielony zostanie pas jezdni 
o szerokości ok. 1,5 m, co zapew­
ni pieszym bezpieczne dojście do 
cmentarza. Kierowców o zwęże­
niu jezdni w tym miejscu infor­
mować będą ustawione czasowo 
znaki drogowe. (ann) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl .;-----------

Świetność 
z 

puszek 

25 kwesta "Ratujmy łomżyń ­

skie zabytki cmentarne" odbę­
dzie się l i 2 listopada, czyli we 
Wszystkich Swiętych i w Zadusz­
ki, na starym cmentarzu przy ul. 
Kopernika w Łomży. Organizuje 
ją Towarzystwo Przyjaciół Ziemi" 
Łomżyńskiej. Kwestować z pusz­
kami będzie około 100 osób. Jak 
co roku, kweście towarzyszyć bę­

dzie wydarzenie kulturalne. Kwe­
starzy, a także mieszkańców Łom­

ży, Zarząd TPZŁ oraz dyrekcja 
Teatru Lalki i Aktora zaprasza l li­
stopada o godz. 18.00 do łomżyń ­

skiego teatru na spektakl muzycz­
ny "Carmina Ianicii" z udziałem 

popularnego aktora Krzysztofa 
Pieczyńskiego (szczegóły w zapo­
wiedziach kulturalnych, str. 22). 
Dzięki kwestom, odrestauro­

wano już 250 najcenniejszych za­
bytkowych nagrobków, z których 
najstarsze pochodzą z pierwszej 
połowy XIX wieku. W tym roku za 
120000 zł (w tym 100000 z kwest, 
20 000 dofinansowanie z kasy 
miejskiej) do dawnej świetności 
przywrócone zostały pomnik Be­
nedykta Narbutta z piaskowca z że­
liwnym ogrodzeniem (na zdjęciu) 
oraz żeliwna prawosławna kaplica 
secesyjna. Do ocalenia jest jeszcze 
250 nagrobków.(ann) 

OGŁOSZENIA WYBORCZE 
Redakcja Tygodnika "Kontakty" oferuje usługi w zakresie 

PRZYGOTOWANIA PUBLIKACJI WYBORCZYCH 
wkładek tematycznych, 

ulotek, artykułów sponsorowanych, itp. 

Zapewniamy: 
fachowe opracowanie redakcyjne tekstów, 

m.in. pod względem poprawności . 
językowej oraz ich korekty; 

przygotowanie do druku zdjęć; 
. opracowanie graficzne; 
oraz skład komputerowy 

i druk. 
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Kandydaci na wójtów i burmistrzów powiatu łomżyńskiego 

Oni chcą rządzić! 
Sądząc po ilości kan­

dydatów, najbardziej za­
cięta walka o głosy zapo­
wiada się 16 listopada 
w gminach Miastkowo 
i Piątnica . 

-\1>i ff\\Jl>O JASNE~ C"olff1.V! 
tt;t>Ę ~t.osoWM: 1Ilf\ ~~o Cl\CĘ! 

Miastkowo. Kan­
dydatów na wójta jest 
7: Mirosław Brodow­
ski (lat 36, Rybaki) 
z PO; Bożena Dąb ­

kowska (lat 56, Czar­
toria) z PSL; Kazi­
mierz Górski (lat 54, 
Rydzewo) z PiS; Lidia 
Grzejka (lat 63, Miast­
kowo), Samorządy 

Łomżyńskie Razem, 
była wójtem w p o­
przedniej kadencji); 
Kazimierz Korytkow­
ski (lat 52, Śniadowo) 
z Samoobro ny; Ka-
mil Łada (lat 30, Zamzie, KWW 
Przedsiębiorczość - Sukces) oraz 

mieszkający w Kupiskach Sta­
rych aktualny wójt Jerzy Wrób­
lewski (lat 56, KWW Dobry Wy­
bór). 

Piątnica. Wójtem chciało­

by zostać 6 kandydatów: Jacek 
Bieńczyk (lat 59, własny komitet), 
emerytowany nauczyciel, radny 
gminny, startujący wcześniej bez 
p owodzenia; Tomasz Florczyk 
(lat 58, PO); Krzysztof Kozicki 
(lat 46, Łomżyńska Wspólno­
ta Samorządowa), były starosta 
i wicestarosta łomżyński; wójt od 
czterech kadencji Edward Łada 
(l~t 64, PSL); Józef Maślak (lat 42, 
własny komitet, Żelechy) oraz 
Adam Sowa (lat 51, Dobrzyjało­

wo), aktualny wicestarosta łorrl­
żyński z PiSo 

Gmina Łomża. Na wójta kan ­
dydują: Maciej Głaz (lat 51, PO), 
wieloletni radny Łomży, wice­
dyrektor Podlaskiego Oddziału 
ARiMR; Andrzej Grzybała (lat 
61, Siemień Nadrzeczny, kandy­
dat Łomżyńskiej Wspólnoty Sa­
morządowej) biegacz długody ­

stansowy, maratończyk; radny 
gminny Piotr Kłys (lat 36, Jedna­
czewo, kandydat PiS) oraz aktu­
alny wójt Jacek Nowakowski (lat 
49, Samorządy Łomżyńskie Ra­

zem). 

Śniadowo. W szranki o stano­
wiska wójta stanęli : Daniel Ko­
łota (lat 31, Stare Ratowo, włas ­

ny komitet) ; Cezary Polkowski, 
lat 46, Wszerzecz Kolonia, włas­

ny komitet) ; aktualny wójt Rafał 
Pstrągowski (lat 33, własny ko­
mitet) oraz Andrzej Zaremba (lat 
54, Nasza Mała Ojczyzna), wójt 
gminy Śniadowo w pierwszych 
wyborach do samorządu w 1990, 
(odwołany przez radnych przed ' 
upływem kadencji) i w latach 
2006 - 2010 (stracił mandat rok 
przed upływem kadencji na sku­
tek naruszenia przepisu antyko­
rup·cyjnego). 

Jedwabne. Burmi str ze m 
chciałoby zostać 4 chętnych: re ­
komendowany przez PiS Michał 
Chajewski (lat 55), burmistrz Je­
dwabnego w latach 2002 - 2006, 
w 2004 prawomocnie skazany za 
jazdę po pijanemu, rządził do 
stycznia 2006 roku, wykorzy­
stując procedury odwoławcze . 

W 2010 roku został radnym po­
wiatowym z PiSo Nie złożył ślu ­

bowania, nie uczestniczył w se­
sjach i Rada Powiatu wygasiła 
mu mandat; Robert Czerwiński 

(lat 44, Łomża, własny komitet); 
aktualny burmistrz Krzysztof 
Moenke (lat 62, Samorządy Łom ­

żyńskie Raz"m) oraz właścicielka 
biura rachunkowego Daniela Za­
bielska (lat 42, Korytki, Łomżyń-

ska Wspólnota Samorządowa) . 

Nowogród. O stanowisko 
burmistrza zmierzą się: aktu ­
alny burmistrz Józef Piątek (lat 
58, Samorządy Łomżyńskie Ra­
zem); burmistrz w kadencji 2002 

- 2004 Szczepan Zalewski (lat ~8, 
PiS) oraz Roman Tyszka (lat 50, 
kandydat PSL) . 

Przy tuły. Na wójta kandy­
dują : Stanisławem Michałowski 

z Jedwabnego (lat 62 , Odpowie­
dzialny Samorząd), który w ka­
dencji 2006 - 2010 był komisa­
rzem w Przytułach po rezygnacji 
ze stanowiska wójta Rafała De­
mbego, następn ie startował na 
wójta w przedterminowych wy­
borach , a le przegrał; były wójt 
KrzysztofPolkowski z Nowej Ku­
bry (lat 53, Dobra Gmina) oraz 
aktualny wój t Kazimierz Ramo­
towski (lat 45, Gmina Przy tu­
ły 2014). 

Wizna. Wójtem gminy Wizna 
chcą być : Aleksandra Armo (lat 
38, Srebrowo, własny komitet); 
aktu alny wójt Zbigniew Soko­
łowski (lat 44, Samorządy Łom­

żyńskie Razem) oraz Mariusz 
Soliwoda (lat 44, Wizna, Lepsza 
Przyszłość Gminy Wizna). 

Zbójna. W gminie Zbójna je­
dynym kandydatem jest pełnią ­

cy urząd wójta nieprzerwanie od 
1990 roku Zenon Białobrzeski 
(PSL) . (ann) 

MPK za . 
darmo na 
cmentarze 

W sobotę i niedzielę, czyli 
w dzień Wszystkich Świętych i w Za­
duszki, zarządzeniem prezydenta 
Łomży, miejskimi autobusami będzie 
można za darmo dojechać na cmen­
tarze na ul. Wojska Polskiego, Przyko­
szarowej, Kopernika oraz w Piątnicy 
i Drozdowie. Autobusy będą od­
jeżdżać od godz. 9. 00 do 16.00 co 
godzina z pętli przy Fadomje, koniec 
trasy przy cmentarzu w Dnnd.owie.J 
Z powrotem będą wracać również co 
godzina, poczynając od godz. 10.00 
do 17.00. Szczegółowy rożkład jazdy 
na przystankach. 

Za mało na laser 
Dodatkowych 100000 złotych 

chce od łomżyńskiego samorządu 

Szpital Wojewódzki na zakup toru 
wizyj nego i ląsera do litotrypsji 
dla urologii. Wcześniej Łomża do­
finansowała zakup tego sprzętu 
kwotą 150 000 zł, która okazała 
się niewystarczająca. Decyzję mieli 
podjąć radni na sesji w środę (29 
października) , ostatniej już w koń­
czącej się kadencji . 

Plany uliczne 
za 25 mln 

W przyszłym roku Łomża clrce 
przebudować ul. Zawadzką od Ron­
da Solidarności do Przykoszarowej 
i wybudować jej przedłużenie od 
Przykoszarowej do Szosy do Męże­
nina (w sumie 1,6 km). Planowana 
jest także przebudowa kilometra ul. 
Wiosennej na Zawadach Przed­
mieściu. Koszt tych inwestycji to 
około 25 000 000 zł. Zostały zgło­
szone do listy rezerwowej projektów 
kluczowych Regionalnego Progra­
mu Operacyjnego na lata 2007 
- 2013 i maja szansę na uzyskanie 
dofinansowania 90 proc. 

'Jański laureatem 
Laureatem prestiżowego ogól­

nopolskiego konkursu Placówka 
Oświatowa Roku 2014 została 
Uczelnia Jańskiego w Łomży. Ka­
pituła konkursu przyznała jej tytuł 
Uczelnia Wyższa Roku 2014, po­
twierdzany przez Centralne Biuro 
CertyfikaCji Krajowej . Posiadanie 
takiego .tytułu jest gwarancję, ie 
uczelnia oferuje atrakcyjne pro­
gramy nauczania, realizowane 
w przyjaznej afinosferze oraz jest 
otwarta dla studentów. 
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Koniec ze "śmieciowym" 
jedzeniem w szkołach! 

Ból w kamieniu 

Sejm znowelizował priepisy, 
których celem jest ograniczenie 
dostępu dzieci do żywności zawie­
rającej znaczną ilość składników 
szkodliwych dla ich rozwoju lu~ 
mogących być przyczyną przewle­
kłych chorób i nadwagi, jak chipsy, 
niektóre ciastka i napoje, w tym na­
poje energetyzujące, jedzenie typu 
fast food i instant. Minister zdro­
wia szczegółowo określi w roz­
porządzeniu, jakie produkty spo-

żywcze będzie można sprzedawać 
w sklepikach szkolnych .. Rozporzą­
dzenie obejmie także jedzenie po­
dawane w stołówkach. 

Żywności niedopuszczonej do 
sprzedaży w szkołach nie będzie 
też można reklamować w tych 
placówkach i w ich pobliżu. Do­
tyczy to wszystkich typów szkół 
(od podstawowych do ponad­
gimnazjalnych), z wyjątkiem szkół 
dla dorosłych. 

"Naj droższe serce bić nam prze­
stało. Wciąż w uszach dźwięczy 
Twój radosny śmiech. Szczęście 
na ziemi tak krótko trwało. Zosta­
ło wiele smutku i łez . Najukochań­

szej Basieńce Rodzice i siostra': 
To napis na jednym z pomni­

ków na zambrowskim cmenta­
rzu. Basieńka miała lat 17, zginęła 
śmiercią tragiczną. 

Cmentarz w Zambrowie, to 
prawie drugie miasto. Na nagrob­
nych tabliczkach lub pomnikach 
standardowe napisy, daty urodze­
nia i śmierci, prośby o modlitwę 
i wspomnienie. W języku polskim 
lub łacińskim Ave Maria (Zdrowaś 
Mario), Pater Noster (Ojcze Nasz). 
-Na wielu nieszablonowe. Dotyczą 
szczególnie śmierci ludzi młodych. 

"Drogi Synu, w kwiecie młodości, 

życia rozkwici~, złożyłeś w ofie­
- rze swe młodzieńcze życie. Synu, 

TARNOGRAN 
pod zboża 

TARNOGRAN 
pod zboża 

Nawozy pod każdą 
uprawę 

Zakłady Chemiczne "Siarkopol" TarnObrzeg Sp: z 0.0., ul. Chemiczna 3, 3'9-400 TarnObrzeg 
teł.: (15) 856 58 58, fax: (15) 855 5567. www.zchsiarkopol.pl 

słuchaj naszych serc bicie. Wo­
łać Cię będą całe życie. Zniknąłeś 

nam Synku Drogi, szczęścia z To­
bą uleciały, a nam smutek w ser­
cu i łzy w oczach pozostały. Z Bo­
giem spij dziecino droga. Rodzina': 
Syn miał 21 lat, zginął tragicznie. 

50 lat szkoły 
muzycznej w Łomży 

Zaczynała działalność skrom­
nie w 1964 roku z pięcioma na­
uczycielami, którzy uczyli garstkę 
uzdoln ionych dzieci gry na forte­
pianie, akordeonie i gitarze. Dziś 
38 pedagogów uczy gry na 15 in­
strumentach ponad setkę dzie­
ci i młodzieży. Chętnych do na­
uki jest zawsze więcej, niż miejsc 
w szkole. 

Ogromnym impulsem rozwo­
jowym dla szkoły było utworze­
nie województwa łomżyńskie­
go w roku 1975. Wtedy przejęło 
ją Ministerstwo Kultury. Otrzy­
mała siedzibę, powstał drugi sto­
pień kształcenia, utworzono też 
filię w Kolnie. Wśród absolwen­
tów, a szkoła dorobiła się ich już 
ponad 1100, jest wielu profesjo­
nalnych muzyków, m.in. jazzowy 
kontrabasista Adam Kowalewski, 
puzoniści Henryk Cieślik i Daniel 
Ramotowski, flecista z Łomżyń­
skiej Orkiestry Kameralnej Jacek 
Krupa i inni. 

Z okazji jubileuszu w piątek 
(24 października) w auli szkol­
nej odbył się uroczysty koncert. 
Wystąpili utalentowani ucznio­
wie. Zasłużeni pedagodzy ·oraz 
pracownicy szkoły otrzymali od­
znaczenia, nagrody i podziękowa­

nia. (ann) 
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Cmentarne kwesty 
Od piątku ( 31 października) do 

niedzieli (2 listopada) trwać będzie 
kwesta na ratowanie zabytków stare­
go anentan.a parafialnego wGrajewie. 
Organizuje ją 4 raz Społeczny Komi­
tet Renowacji Grajewskiego Cmen­
tarza. W poprzednich kwestach ze­
brał 32 000 zł, za które odnowione 
zostały 3 żeliwne nagrobki z poło­
wy XIX w. oraz powstała elektronicz­
na mapa naj starszej części cmen­
tarza z internetową wyszukiwarką. 

Pierwszy raz kwestę "Ratujemy 
zabytki szczuczyńskiej nekropolii" 
organizuje na cmentarzu w Szczu­
czynie l listopada Stowarzyszenie 
Nasz Szczuczyn. Najwyższy czas 
na rozpoczęcie ratowania tego, co 
się jeszcze da z ąziewiętnastowiecz­
nych zabytków sztuki cmentarnej 
w naj starszej części pięknie położo­

nej na wzgórzu nekropolii. Szkoda, 
że doszło już do całkowitej dewasta­
cji ewangelickiej części cmentarza. 

Oba cmentarze, grajewski 
i szczuczyński, powstały na przeło­

mie XVIII i XIX wieku, podobnie 
jak stary cmentarz przy ul. Koper­
nika w Łomży. (ann) 

103 kandydatów z 5 komitetów 
wyborczych ubiegać się będzie 16 
listopada o 17 mandatów do Rady 
Powiatu grajewskiego. 

O utrzymanie władzy w powie­
cie walczyć będzie PSL, o jej zdo­
bycie PiSo Oba ugrupowania wysta­
wiły komplet kandydatów (po 34). 
Na liście PSL są starosta Jarosław . 

Augustowski, wicestarosta Alicja 
Rutkowska, przewodniczący Rady 
Powiatu Stanisław Kossakowski, 
dyrektor Domu Kultury w Szczu­
czynie Janusz Marcinkiewicz. Po­
jawiły się też nowe, znaczące na­
zwiska, jak zastępca burmistrza 

Policyjna 
roszada 

Szef Komendy 
Powiatowej Policji 
w Grajiwie in~p. Marek Przyby­

~lsl~w'~~"Rożell:nał się z podwład­
-.;;~ nviri'tl!S"...,c~" ",,uu"'lL wojewódzki 
"-""" lliłUUIJSp. SławollIlir Mierzwa po­

Grajewa Zygmunt Kruszyński , 

przewodniczący Rady Nadzorczej 
Mlekpolu Jan Zawadzki, wójt Ra­
dziłowa Robert Ziemkiewicz. 

Na liście PiS są były wicebur­
mistrz Grajewa Waldemar Rem­
fel d, były burmistrz i kandydat na 
burmistrza Szczuczyna Waldemar 
Szczesny, żona byłego posła Ma­
ria Gwiazd<!wska z Mścich, kan­
dydat na wójta Radziłowa Krzysz­
tof Milewski. 

Po 16 kandydatów wystawiły 
PO i lokalny komitet Współpraca 
dla Grajewa, trzech Nowa Prawi­
ca Janusza Korwin - Mikke. (ann) 

wierzył mu obowiązki komen­
danta powiatowego w Wysokiem 
Mazowieckiem. Nowym szeryfem 
w Grajewie jest dotychczasowy ko­
mendant powiatowy w Augustowie 
mł. insp. Krzysztof Budziński. 

Dachowanie z 
promilem 

Pijany (lat 20, l promil) kierow­
ca peugeota z powodu zbyt szybkiej 
jazdy wpadł do rowu i dachował na 
trasie Wąsosz - Żebry. Doznał po­
ważnyGh obrażeń. Leży w szpitalu. 
Na dokładkę za jazdę po pijanemu 
stanie przed sądem. 

Obrobił na 10 000 
Złotą biżuterię, 2 butelki whisky 

i gotówkę (szkoda w sumie 10 000 
zł) ukradł włamywacz z mieszkania 

ul. 

- POWIAT KOLNEŃSKI ---------------------------------------------

Ze zniczem 
alejką 

C mentarz w Kolnie ma przed 
świętem Wszystkich Świętych 
utwardzone, wewnętrzne alej­
ki. Teraz swobodnie mogą do­
trzeć do grobów swoich bliskich 
korzystający z balkoników lub 
na wózkach inwalidzkich. By 
zdążyć przed l listopada. spie­
szył z robotą Bogdan Pikuliński 
(na zdjęciu). 

Kto chce władzy? 
Podziękował za współ 

pracę i poinformował, że 
przechodzi na emeryturę 
starosta kolneński Henryk 
Duda na sesji Rady Powiatu. 
Był starostą dwie kadencje. 
Nowego starostę po wybo· 
rach 16 listopada wybierze 
nowa rada powiatu (staro· 
sta nie jest wybierany w wy. 
borach bezpośrednich). 

O stanowisko burmi · 
strza Kolna ubiega się obec· 
ny, burmistrz dwóch ka· 
dencji Andrzej Duda oraz 
Sławomir Molesztak. 

Dotychczasowy bur· 
mistrz Stawisk Marek Wasz· 
kiewicz (jest trzy kadencje) ma ny Kolno: dotychczasowy wójt Ta­
trzech konkurentów. Są nimi: To- deusz Klama oraz Roland Długo­
masz Chojnowski, Krzysztof Rafa- zima, Józef Bogdan Wiśniewski 
łowski i Lech Stefan Zawrotny. i Mieczysław Zajk. 

O stanowisko wójta gmi- Dwóch kontrkandydatów ma 
ny Grabowo ubiegają się, oprócz - obecny wójt gminy Turośl Piotr 
obecnego wójta Józefa Wiszowa- Niedbała, są nimi Jerzy Lewan­
tego: Wojciech Makarewicz, Ma- . dowski i Marcin Stroniawski. 
rian Niesłuchowski, Andrzej Pięt- Dwóch kandydatów Józef Dy-
ka i Stanisław Wiszowllty. merski (obecny wójt) i Sławomir 

Czterech kandydatów będzie Gromadzki ubiega się o stanowi-
walczyło o stanowisko wójta gmi- sko wójta gminy Mały Płock. 

8 --~ KONTAKTY _Nr 44 _ 2 

Oddaj krew 
W piątek, 31 paź­

dziernika (godz. 9.00 

- 13.00) na parkingu 

przed Urzędem Gmini w Kolnie 

będzie można oddać krew w am­

bulansie. 

Konsekracja 
wŁosewie 

Konsekrował kościół pod we­

zwaniem Najś'więtszego Serca Je­

zusowego w Łosewie (gm. Kolno) 

w niedzielę, 26 października, ks. 

bp. Janusz Stepnows!ti. W koś­

cie!e są relikwie błogosławionego 

księdza Michała Sopoćki. W ubie­

głym roku kościół był gruntownie 

remontowany. Parafia wŁosewie 

powstała w 1918 roku. Liczy ok. 

800 wiernych. 

Zmarł radny 
Kolna 

Zmarł w piątek, 24 paździer­

nika, radny Kolna Jan Szczepan­

kowski. Miał 72 lata, był radnym 

dwie 



owie 

row­
kiej 

ok. 

__ --------'------ ___ ---=-TwrB GŁOS 

Geriatria 
potrzebna w Łomży 

(List do konsultanta krajowego 
ds. geriatrii prof. Katarzyny Wie­
czorowskiej-Tobis w Poznaniu) 

Wniosek o powołanie oddziału 
geriatrii w Łomży zrodził się w wy­
niku rozmów w środowisku lu­
dzi w podeszłym wieku, takich jak 
Polski Związek Emerytów Renci­
stów i Inwalidów oraz organizacje 
zrzeszające kombatantów. Pomysł 
wynika ze złych doświadczeń naj­
starszej części mieszkańców Ziemi 
Łomżyńskiej, związanych z dostę-

_ pem do świadczeń zdrowotnych 
w zakresie geriatrii. Ograniczenia 
wynikają z faktu, że w wojewódz­
twie podlaskim jest tylko jeden od­
dział w szpitalu MSW w Białym­
stoku. Wpływ na to mają także 
trudności związane z dużymi od­
ległościami i problemami komuni­
kacyjnymi mieszkańców pięciu po­
wiatów z dawnego województwa 
Łomżyńskiego, którzy korzystają ze 
Szpitala Wojewódzkiego w Łomży. 
. Mając na uwadze problem sta­
rzenia się społeczeństwa Ziemi 
Łomżyńskiej, wzrostu liczby lu­
dzi w podeszłym wieku oraz licz­
ne prośby starszych ludzi, chorych 
często na kilka chorób jednocześ­
nie, wspólnie z grupą społeczni­
ków Łomży wystąpiłem do dyrek­
tora Szpitala Wojewódzkiego im. 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Łomży oraz do dyrektora Pod­
laskiego Oddziału NFZ w Białym­
stoku o powołanie w łomżyńskim 
Szpitalu oddziału geriatrycznego. 

-Dyrektor Szpitala nasżą inicjatywę 
poparł zapewniając, że jest w sta­
nie go zorganizować. Niestety, dy­
rektor Oddziału NFZ Jacek Roleder 
kategorycznie stwierdził, że nie wi­
dzi takiej potrzeby. W jego opinii, 
w zamieszkiwanym przez ponad l 
mln mieszkańców województwa 
p0<!laskim wystarczy jeden oddział 
geriatryczny na 30 łóżek w szpitalu 
MSW w Białymstoku. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

W związku z powyższym po­
nownie prosimy o odpowiedź na 
pytanie, czy dyrektor Oddzia­
łu NFZ w Białymstoku postępu­
je słusznie, odmawiając pomocy 
w uruchomieniu oddziały geria­
trii w Łomży w kontekście zwięk­
szającej się liczby ludzi starszych. 

Ponadto prosimy o opinię na 
temat stanowiska dyrekto.ra NFZ 
w Bia.!ymstoku do postulatów 
zawartych w "Strategii rozwo­
ju opieki geriatrycznej i rozwią­
zań poprawiających jakość opieki 
nad osobami starszymi w syste­
mie ochrony zdrowia", przygoto­
wanej przez Zespół ds. geriatrii, 
powołany Zarządzeniem Mini­
stra Zdrowia z 5 lipca 2007 r. oraz 
innych programów rozwoju opie­
ki geriatrycznej w naszym kraju. 

Będziemy wdzięczni za usto­
sunkowanie się do zaprezentowa­
nego przez nas problemu i zaję­
cie stanowiska w sprawie geriatrii 
w naszym Szpitalu Wojewódzkim 
w Łomży. 

Jan Lisiecki 
Łomża 

"Bezsens z Kartą" 
W odpowiedzi na list czytelni­

ka pt. "Bezsens z Kartą Dużej Ro­
dziny': opublikowany w "Kontak­
tach" (nr 43/2014) informuję, że 
program Łomżyńska Karta Du­
żej Rodziny adresowany jest do ' 
rodzin zamieszkałych na terenie 
Łomży. Uprawnia do korzystania 
z systemu ulg~oferowanych przez 
instytucje i firmy. Największe 
zniżki oferuje Miejskie Przedsię­
biorstwo Komunikacji w Łomży. 

Ulga wynosi 50 % w przypad­
ku biletów normalnych i aż 75% 
w przypadku biletów ulgowych. 
Posiadacze Karty Dużej Rodzi­
ny mogą korzystać ze zniżek, jeśli 

wykupią miesięczny bilet elektro­
niczny i jeś li korzystają z prze­
jazdów autobusami MPK tylko 
w granicach administracyjnych 
miasta Łomży. Podobne zapisy 
funkcjonują także w innych mia­
stach, które wprowadziły zniżki 
w komunikacji dla dużych rodzin, 
m.in. w Białymstoku czy Suwał­
kach. Tam również mieszkańcy 
mogą korzystać ze zniżkowych 
przejazdów wyłącznie w grani­
cach tych miast. Rady gmin nie 
mogą bowiem regulować ulg na 
terenie gmin ościennych, stąd za­
pisy w uchwałach ograniczają­
ce zakres obowiązywania zniżek 
do terenu danej gminy. Mimo ta­
kiego ograniczenia, obserwuje­
my bardzo duże zainteresowanie 
mieszkańców zniżkami. Tylko we 

wrześniu z przejazdów "na Kar­
tę" skorzystało w Łomży 259 osób. 
Warto podkreślić, że ulgi w komu­
nikacji dla posiadaczy Karty zosta­
ły wprowadzone bez rekompen­
saty dla MPK z tytułu utraconych 
wpływów. Zapewne z powodu 
zbyt wysokich kosztów włącze­
nia oferty przewoźnika do syste­
mu ulg wiele miast, które wprowa­
dziły Kartę, nie zdecydowało się 
na objęcie systemem komunikacji 
miejskiej (tak jest w Siedlcach czy 
Ełku), a wiele innych ograniczyło 
zakres ulg w komunikacji. W Su­
wałkach obowiązuje 33 % ulgi na 
zakup ulgowego, imiennego bile­
tu miesięcznego za przejazdy na 
terenie miasta z zastrzeżeniem, iż 
z ulgi mogą korzystać tylko dzie­
ci i młodzież, pochodzące z ro­
dzin posiadających co najmniej 
czworo dzieci. W Ostrołęce na­
tomiast Karta upoważnia do bez­
płatnych przejazdów autobusami 
MPK, ale tylko w soboty, niedziele 
i święta. Propozycja łomżyńskiego 
MPK jest bardzo korzystna, doty­
czy bowiem wszystkich posiada­
czy Karty, czyli każdego członka 
dużej rodziny, który może jeździć 
autobusami MPK w granicach 
miasta na podstawie wykupione­
go ze zniżką biletu miesięcznego 
elektronicznego bez ograniczeń 
i wszystkimi liniami, we wszyst­
kie dni tygodnia. 

Anna Sobocińska 
rzecznik prasowy 

prezydenta Łomży 

Twojej babci czy starszemu ojcu wcisnęli drogie garnki na pokazie? Agresywna firma 
namówiła na zmianę operatora telefonicznego? Zgłoś się do prokuratury! 

Gdy ktoś cię oszuka 
W styczniu 2014 roku proku­

rator generalny Andrzej Seremet 
wydał wytyczne dla prokuratorów 
w całym kraju, by sprawy o oszu­
stwa na konsumentach, zwłaszcza 
starszych, traktować poważnie. Je­
śli sprzedawca wykorzystał ich ła­
twowierność lub naiwność Sere­
met zaleca, by była to okoliczność 
obciążająca , mająca wpływ na wy­
sokość wnioskowanej kary. 

W sporach ze sprzedawcą 

klient nie jest więc zdany wyłącz­
nie na siebie albo na pomoc dro­
giego profe~jonalnego prawnika. 
Największy postrach wśród nie- . 
uczciwych sprzedawców może 
wywołać właśnie prokurator. Ma 
do dyspozycji kodeks karny, któ-

ry mówi "kto, w celu osiągnięcia 
korzyści majątkowej, doprowadza 
inną osobę do niekorzystnego roz­
porządzenia własnym lub cudzym 
mieniem za pomocą wprowadze­
nia jej w błąd albo wyzyskania błę­

du lub niezdolności do należyte­
go pojmowania przedsiębranego 
działania, podlega karze pozba­
wienia wolności od 6 miesięcy do 
lat 8" (art. 286, par. 1). 

Prokuratura zajmie się takimi 
sprawami z urzędu, ale musi być 
zawiadomiona. To nic nie kosz­
tuje. Trzeba opisać w nim zdarze­
nie: co, gdzie i kiedy zaszło. Jeśli 
mamy dokumenty z tym związane 
(na przykład, umowę), załączamy 
je jako dowód. Jeśli są świadko-

wie, należy ich wskazać. W zawia­
domieniu unikamy określeń typu: 
złodziej czy oszust. 

Z wytycznych prokuratora ge­
neralnego Andrzeja Serem eta pły­
nie jeszcze jeden ważny dla kon­
sumentów wniosek. Jeśli śledczy 
znajdzie krzywdę l<lienta, nie po­
winfen go zostawić samego z prob­
lemem. Jako strażnik praworząd­
ności ma mu pomóc wyplątać się 
z niekorzystnej umowy, kierując 
w jego imieniu, na przyklad, cy­
wilny pozew do sądu albo pismo 
do urzędu. Poza tym, prokura­
tor może pomóc nie tylko ofierze 
oszustwa, ale też osobie, która nie 
jest ofiarą oszustwa, ale ewiden­
tnie zawarła niekorzystną umowę . 
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"Biznesmeni" Skok Mle-

Z pałą! kovi ty 
Kobieta i trzech mężczyzn, M1ekovita znala-

mieszkańcy Wysokiego Mazo- zła się na 94 pozycji 

wieckiego i Zambrowa, postano- w rankingu "Rzeczpospolitej" 2 
wili zmusić partnera w interesach, 000 największych polskich przed-
mieszkańca Wysokiego Mazowie- siębiorstw. W ubiegłym roku była 
ckiego (lat 40) do sprzedaży im w drugiej setce. 
mienia o znacznej wartości, w tym 

mieszkania. W tym celu zwabili go 

do jednego z domów na osiedlu Zo­
rza w Wysokiem Mazowieckiem. 
Gdy odmówił podpisania doku ­

mentów, przykuli go kajdankami 
do bramy garażu i dotkliwie pobi­

li. Wykorzystując ich chwilową nie­
obecność, pokrzywdzony uwolnił 

się z kajdanków i uciekł do pobli ­
skiego sklepu, skąd wezwał policję. 

Policjanci bardzo szybko zatrzyma­
li sprawców. Cała czwórka trafiła do 

policyjnego aresztu. (ann) 

Burmistrz Czyżewa Anna Bogucka i wicepremier Janusz Piechociński 

Gmina Czyżew została laurea- westycji Zagranicznych (PAIiIZ) 
tem VI Ogólnopolskiego Konkur- z marszałkami wszystkich woje­

su "Grunt na medal" za przygo- wództw, ocenianych było 136 gmin. 
towanie terenów inwestycyjnych W Podlaskiem Czyżewokazał się 

(6,91 ha) przy ul. Przemysłowej. lepszy od Białegostoku, Moniek, 
W poniedziałek, 27 października, Bielska Podlaskiego i Choroszczy. 
wicepremier Janusz Piechociński "Grunt na medal" w Czyżewie 
wręczył burmistrz Czyżewa certy- kosztował 2 mln 600 tys. zł (dota-

fikat laureata. W konkursie "Grunt cja unijna 1,6 mln). PAlilZ będzie 

na medal", organizowanym przez go promowała i rekomendowała 
Polską Agencję Informacji i In - inwestorom zagranicznym. 

Diety sołtysów 
Sołtysi w gminie Klukowo będą 

otrzymywać miesięcz\1ą dietę w wy­
sokości 60 zł, zdecydowała Rada 
Gminy. 

Zmiany w policj i 
Nowym kierownikiem poste­

runku w Ciechanowcu został sI. 
asp. Krzysztof Śliwiński. 

Festiwal 
17 solistów, 3 duety i zespół 

muzyczny wystąpiło 26 paździer­

nika w XIV Powiatowym Festiwału 
Piosenki wSzepietowie. 

Na organizacj e 
257 tys. zł przeznaczyli radni 

Wysokiego Mazowieckiego dla or­

w2015 r. 

-- POWIATZAMBROWSKI -------------------------------------------------------------------------------------------

Szpital coraz większy 
Zwiększy się zakres rozbudo­

wy i modernizacji Szpitala Po- · 

wiatowego w Zambrowie. Zarząd 

Województwa zgodził się, by do 
finansowanej z Regionalnego 

Programu Operacyjnego budo­
wy bloku operacyjnego oraz od­
działu anestezjologii i intensyw­

nej terapii z wyposażeniem dodać 
remont oddziału chirurgii. Umo­

wę w tej . sprawie podpisał już pre­

zes spółki Szpital Powiatowy Bo­
gusław Dębski. Koszt inwestycji 
to 14,7 mln zł, w tym dofinanso­

wanie unijne i z budżetu państwa 
12,5 mln zł. (ann) 

Eksponat z szabru 
Lekki lotniczy karabin maszy­

nowywz. 37 (tzw. "szczeniak"), to 

ostatni unikalny nabytek Regio­

nalnej Izby: Historycznej w Zamb­
rowie. ,,6 września 1939 r. załoga 

kpI. Dukszty miała awarię i wy­

lądowała w okolicach Zambrowa. 

Na szaber do samolotu udali s ię 

miejscowi rolnicy. Teraz karabin 

trafił do Izby", powiedział Jaro­

sław Strenkowski z Izby. 

~esteśmy razem 
"Wi eś jest zgrana, ludzie trzy­

mają ze sobą. Nie mieli tylko 
miejsca spotkań. Wygospodaro­

wałyśmy je w czasie remontu re­
mizy. Było trochę przebudowy, 
ale mniej kos j':tów, niż budowanie 

świetlicy': mówi przewodnicząca 
Rady Gminy Szumowo Teresa Or­
łowska, mieszkanka Ostrożnego. 

W remizie potrzebny był garaż 
dla drugiego samochodu straża­

ckiego. Trzeba ją było rozbudo­
wać, choć zwolniły się pomiesz­

czenia wcześniej zajmowane 
przez sklep. I tak powstała remi­

za z dużą salą, dwa garaże i przy­
tulna świetlica z zapleczem ku­

chennym. 

Ostrożne jest rozległą wsią, po­
łożoną po obu stronach krajowej 

drogi do Warszawy. Należy do pa­
rafii Szurnowo. Mieszkańcy ma­

ją do kościoła 7, niektórzy 10 ki­

lometrów. Bliżej jest do kaplicy 

s iostry Czesławy Polak, ale też 
daleko, bo na końcu wsi i trzeba 

przechodzić przez ruchliwą drogę. 

"Ponad 20 lat przychodzi ­
ły do mnie do domu w niedzie-

Przewodnicząca Rady Gminy 
$zumowo Teresa Orłowska przy 

drzwiach świetlicy 

lę sąsiadki i odmawiałyśmy róża­

niec. Teraz niedzielne popołudnia 

schodzimy się w świetlicy. Maria 
Michalska przyniosła obraz przy­

wieziony przez jej teściową z piel­

grzymki do Częstocho~. Inne 

kobiety zawiesiły firanki. Dzięki 
staraniom pani Orłowskiej mamy 

miejsce spotkań, jesteśmy razem", 

mówi Irena Kalinowska. 
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Dużej ro­
dzinie 

118 rodzin z Za­
mbrowa korzysta z rządowej Karty 
Dużej Rodziny oraz 293 rodziny (l 
300 osób) z miejskiej "Zambrów 
przyjazny rodźinie 3+': poinformo­
wał burmistrz Zambrowa Kazimierz 
Dąbrowski. Wspierają ją 34 firmy 
(w tym 3 instytucje miejskie). 

Oszczędna gmina 
"Zmieniliśmy oświetlenie wsi 

w całej gminie i po roku opłaty 
zmniejszyły się o 30 proc:: poin­
formował wójt gminy Zambrów 
Kazimierz Dmochowski. 

Tartan w Rutkach 
Od miesiąca trwa przebudowa 

boiska przy Szkole Po<lstalwowel 
i Gimnazjum w Rutkach. Powstaje 
tartanowa bieżni , skocznia w dal 
oraz wzwyż i stanowisko do pchnię­
cia kulą. 

Azbest z dachów 
251 ton azbestu usunięte zo­

stało z 97 budynków Zambrowa. 
Miasto dostało na to 119 tys. do­
finansowania. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl . 
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Jedna ze sławnych rozdzielonych bliźniaczek z Łomży ukrywa się z wnukiem przed policją 

PROSZ~ O POMOC 

Młł2 PORWAl MI SYNUJ 
Jeśli ktoś widział lub wie gdzie może 

być mój dwuletni synek Ollwler, 
bardzo proszę o bezzwłoczny kontakt z: 
POLICJĄ -112 lub pod nr tel. 539 681 398 

Plakat matki 

Prolog 
Mie~zkali razem półtora ro­

ku. Było między nimi uczucie. 
Dojrzeli do małżeństwa . Chcieli 
mieć dziecko. 

"Było cudownie. Kochaliśmy 

się. Paweł traktował Weronikę, jak 
córkę'; mówi Beąta. 

Paweł ma lat 37, jest kierowcą 
tirów. Zanim poznał Beatę , dzie­
więć lat żył w wolnym związku 
z matką dwojga dzieci zOrzysza. 

Beata z Łomży była samotną 
matką sześcioletniej Werpn iki. 

W Boże Narodzenie 2011 r. 
wzięli ślub. W dniu ślubu Beata 
była w pierwszym miesiącu cią ­

żyz Pawłem. 

I nagle ... prysły uczucia. Dwa 
dni później ostro się pokłócili. 
Wkrótce się pogodzili. A potem 
znów pokłócili... Paweł odchodził 
i wracał. Pomieszkiwał u matki, 
twierdzi Beata. 

Wyrodna 
W sierpniu 2012 roku urodziła 

Oliwiera. We wrześniu_ przyszedł 

do Beaty dzielnicowy: "Jest do­
niesienie, że pani stosuje przemoc 
wobec córki. Ja mam obowiązek 
sprawdzić'; powiedział. 

"Kłóciła się ze mną o byle co. We­
ronikę biła. Widziałem sińce. Ja 
i moja rodzina tłumaczyliśmy jej, że­
by tego nie robiła Uspokoiła się, ale 
tylko na jakiś czas. Dlatego złożyli­
śmy zawiadomienie'; mówi Paweł. 

"Był to dla mnie szok. Byłam 
prześwietlana przez różne insty­
tucje. Nie dopatrzyli się niczego 
złego", mówi Beata. Prokuratura 
umorzyła postępowanie. 

W rocznicę ślubu Paweł nie 
pojawił się na Wigilii w domu. 

Do łzy 
ostatniej! 

Wniósł pozew-o separację. Wnio­
skował, żeby na czas separacji 
Oliwier pozostał przy matce, a on 
miałby prawo do kontaktów. Nie 
widział powodu, żeby odbierać 
Beacie synka. Uważał, że opieku­
je się nim prawidłowo, choć we­
dług niego biła Weronikę. 

Według niej , ich związek się 
rozpadł, bo Paweł po ślubie chciał, 
żeby robiła wszystko, jak on chce. 
Chodziło też o Weronikę. "Jesteś 

brzydka, twój ojciec cię nie ko­
cha'; cytuje Pawła Beata. Oliwier 
na początku w ogóle go nie ob­
chodził, uważa. Był tatą z doskoku, 
dwa tygodnie w trasie na tirze, po­
tem cztery dni w Łomży. Oliwiera 
traktował jak maskotkę, a nie jak 
dziecko. Pobawił się chwilę, kazał 
jej zrobić im zdjęcie podczas za­

_ bawy i to wszystko. 
Konflikt narastał. W końcu 

oboje złożyli pozwy o rozwód 
z winy strony przeciwnej. 

Podły 

"Zrobił się podły. Taki wcześ­

niej nie był. Chyba pod czyimś 
wpływem", ocenia Beata. 

Paweł mówi, że po którymś 

powrocie z trasy i widzęniu z Oli­
wierem zauważył na jego czo­
le świeży znak po rozcięciu . Przy . 
następnym widzeniu otartą skroń, 
spuchniętą wargę i ślad na nosku. 
Doszedł do ytniosku, że to ślady 
przemocy. Nie oddał żonie Oli ­
wiera. 

W sądzie przedstawił jako do­
wód niewłaściwej opieki zdjęcia 
Oliwiera z urazami. 
"Paweł widział bliznę co naj ­

mniej pięć razy podczas kolejnych 
widzeń. Dokładnie wiedział, jak 
powstała", podkreśla Beata. 

Sąd nie dopatrzył się zanie­
dbań w opiece matki. Nakazał 
Pawłowi oddać Beacie Oliwi era, 
który miał pozostać przy niej na 
czas sprawy rozwodowej. Wtedy 
Paweł zabrał Oliwi era i zniknął. 

"Rozwiesiłam w Łomży plaka­
ty ze zdjęciem Oliwi era, prosząc 
o pomoc w odnaleziefiiu. Bez skut­
ku. Paweł nie dawał znaku życia, nie 
odbierał telefonów'; mówi Beata. 

Ścigany 

Sąd Okręgowy w Łomży zawie­
sił Pawłowi prawa rodzicielskie za 
przetrzymywanie syna wbrew po­
stanowieniu, że ma być przy mat­
ce na czas rozwodu. Jako przetray­
mujący nielegalnie dziecko musiał 
się ukryć . Wpadł w ręce policji we 
wrześniu w Warszawie, gdy po­
s zedł do biura Rzecznika Praw 
Dziecka prosić o pomoc. Pracow­
nicy biura wezwali policję. Został 

przewieziony do Łomży. Proku­
rator postawił mu zarzut upro­
wadzenia dziecka, zagrożony ka­
rą do trzech lat więzienia . Ma się -
meldować cztery r~zy w tygodniu 
na policji . Nie wolno mu opusz­
czać Łomży. Choć nie powiedział, 

gdzie ukrył Oliwiera, policja od­
nalazła go pod Warszawą. 

"Mieszkali w domu, należącym 
do człowieka, który jest szefem 
stowarzyszenia. ojców z ograni­
ci onymi prawami lub pozbawio­
nych praw rodzicielskich. Oni 
namawiają ojców będących 

w trakcie rozwodu do porywania 
swoich dzieci", mówi Beata. 

Policją przeszukała budynek, ale 
Oliwiera już w nim nie było. Za to 
ogólnopolska stacja TV pokazał, jak 
.matka Pawła, babcia chłopca, wcho­
dzi z dwuletnim już Oliwierem na 
ręku do biura rzecznika Praw Dzie­
cka w Warszawie prosząc o pomoc, 
aby jej wnuk nie wrócił w ręce "wy­
rodnej matki'; "w ręce kata': 

"Bohaterka" 
Babcia Oliwiera, emerytowana 

nauczycielka z Łomży, drugi raz 
w tym roku jest bohaterką me­
diów. Za pierwszym razem wy­
stępowała jako rozdzielona 64 la­
ta temu przez pomyłkę personelu 

Dlaczego sąd ogranicza 
a nfe matce,która 
BIJE 
awal' dzl.c' 7 

Czy dobro _u 
• dobro mamy ? 

Czy mu.1 doJU 
do kolejnej lnlgodll, 
by "Id otwonył oczy 7 

Plakat ojca 

Szpitala św. Ducha w Łomży z sio­
strą bliźniaczką i przekazana ob­
cej rodzinie. 

"Tyle w wywiadach mówi o swo­
jej krzywdzie, o rozłączeniu jej z ro­
dziną , z biologiczną siostrą i rodzi­
cami. A sama bez żadnych podstaw 
chce rozłączyć dziecko z matką. Na­
zywa mnie katem'; mówi Beata. 

Paweł ukrywa 0liwiera, ale na 
Facebooku obficie zamieszcza je­
go zdjęcia i filmiki z życia w miej ­
scu ukrycia. 

Udręka 

Któregoś dnia na klatce schodo­
wej zobaczyła plakat, z którego pa­
trzył na nią Oliwier. "Dlaczego sąd 
ogranicza prawa ojcu, a nie mat­
ce, która bije swoje dzieci?", prze­
czytała. Takich plakatów było dużo 
w Łomży. Wydało je stowarzysze­
nie pozbawionych praw ojców. Szła 
od słupa do słupa, od przystanku 
do przystanku i je zrywała . Udrę­

czona, nic nie widziała przez łzy ... 

Panika 
Jeszcze nikt w Polsce za porwa­

nie swego dziecka nie został ska­
zany, powtarza Paweł. Jego mat­
ka bez przeszkód opuściła biuro 
Rzecznika Praw Dziecka w War­
szawie z Oliwierem na rękach 
w asyście ekipy telewizyjnej, choć 
Oliwiera poszukuje policja! 

"Policja ma ją na liście podejrza­
nych. Ona również może usłyszeć 
zarzut porwania'; twierdzi Beata 

"Babcia porwała wnuka. Tego 
jeszcze nie było. Będzie śmiesznie, 
ja!< i ją aresztują!"· 

Ale pod przekorą Pawła kryje 
się jednak panika. 

MARlA KACZYŃSKA 
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NEr C E 
"Stał.em na przystanku. Pode­

szło do mnie dwóch dorosłych, 
a do nich doszedł jeszcze trze­
ci. Chwycili mnie za włosy, kark 
i ramiona. Szarpali i bili. Potem 
leżałem na ziemi, a oni mnie ko­
pali. Szła jakaś kobieta z męż­
czyzną i krzyczała, żeby przesta­
li. Wtedy podjechał samochód, 
oni wsiedli i odjechali. Nadeszła 
też jakaś dziewczyna, ona chcia­
ła wezwać policję, ale tamci już 
odjechali", opowiada o napaści 
13 października Bislan (lat 14). 

----

1 
Bislan jest Czećzenem z Groz­

nego. Do Polski przyjechał siedem 
miesięcy temu. Mieszka z rodzi­
cami w Ośrodku dla Uchodźców 
w Czerwonym Borze. Uczy się 
w pierwszej klasie Gimnazjum 
w Zespole Szkół Ogólnokształ­
cących ' w Za mb rowie. W Gim­
nazjum uczy się jeszcze czworo 
dzieci uchodźców z Ukrainy (je­
den chłopiec i trzy dziewczynki). 
Dojeżdżają z Czerwonego Boru 
autobusami. Była zastępca dyrek­
tora Danuta Żyznowska (lata 2005 

Na tym przystanku został pobity czeczeński chłopiec 
przez Polaków 

Na tym przystanku został pobity polski chłopiec przez 
Czeczenów 

- 2012) mówi, że w szkole zawsze 
było trzech, czterech uczniów 
z Ośrodka w Czerwonym Borze. 

"Nigdy nie było z nimi, ani z ich 
powodów konfliktów. Młodzież 
jest tolerancyjna. Organizowali­
śmy w szkole dzień wielu kultur", 
mówi Danuta Żyznowska. 

Pamięta czeczeńskiego ucznia, 
który każdego dnia wychodził 
z lekcji na korytarz, rozkładał na 
podłodze mały kocyk lub ręcznik 
i się modlił. Nikt z nauczycieli ani 
uczniów nie zabraniał mu i nie 
przeszkadzał w modlitwie. 

"Teraz też nie ma konfliktów. 
Bislan po wcześniejszych przeży­

ciach i przejściach jest bardzo nie­
ufny. O jego pobiciu poza szkołą 
dowiedziałem się od policji'; mó­
wi dyrektor Zespołu Szkół Ogól­
nokształcących Jan Pikh. 

Bislan został pobity na przy­
stanku autobusowym w centrum 
Zambrowa, gdy czekał na autobus, 
żeby wrócić do Ośrodka. 

"W szkole nie boję się nikogo 
i niczego. Tu jest bezpiecznie. Bo­
ję się wyjść ze szkoły. Teraz nie 
chodzę na przystanek. Zabiera 
mnie ze szkoły tata. Przyjeżdża 
po mnie z kolegą'; mówi Bislan. 

"Na razie nic nie wskazuje na 
to, aby do bójki doszło na tle ra-

sistowskim. Przesłuchiwani są 

świadkowie. Nie znamy spraw­
ców'; przyznaje Tomasz Kalinow­
ski z Komendy Powiatowej 'Policj i 
w Zambrowie. 

Policja skłania się ku tezie, że 
doszło do porachunków mało ­

latów. 

2 
"Gdy na Bislana dłużej patrzysz, 

jemu już wydaje się coś złego. Tak 
było ze mną we wrześniu. Patrzy­
łem mu prosto w oczy, a on od ra­
zu rzucił plecak i skakał do mnie 
z rękami. Coś mu odpowiedzia­
łem , a następnego dnia, gdy wy­
chodziłem ze szkoły, przed bramą 
wystartował do mnie jego ojciec 
z wujkiem. Chcieli mnie pobić, 

ale ze szkoły wyszedł dyrektor 
i wszystko uspokoił", opowiada 
Marcin ze wsi Krajewo Korytki. 

Drugi rok uczy się w pierwszej 
klasie, równoległej do klasy Bislana. 

"Po zdarzeniu rozmawiałem 
z uczniami i z ojcem Bislana. 
W rozmowie uczestniczyła peda­
gog. Uczniowie pogodzili się, po­
wiedzieli, że nie będą sobie doku­
czali'; mówi dyrektor Pilch. 

Wrześniowy incydent poszedł 
w zapomnienie. Chłopcy mówią 
sobie cześć i podają ręce na po­
witanie. 

Marcin jest dobrym kolegą 
Tomka. W ubiegłym roku razem 
uczyli się w pierwszej klasie. Teraz 
Tomek jest w drugiej. Poskarżył się 
Marcinowi, że Bislan się go czepia. 

"Sam pogodziłem się z Bisla­
nem. Chciałem z nim potozma­
wiać, dowiedzieć się, co on ma do 
Tomka, wyjaśnić ich zatargi. My­
ślałem, że ich pogodzę. Mieli się 
ze sobą spotkać w środę pod Lid­
lem", opowiada Marcin. 
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W środę (8 października) Bis­
lana nie było w szkole. Tego dnia 
na skrzyżowaniu ulic Podedwor­
nego i Konopnickiej nad bezpie­
czeństwem przechodzących przez 
ulice uczniów czuwał ze znakiem 

"stop" Wacław Gosk. Było wczes-
ne popołudnie, uczniowie całymi 
grupami wracali ze szkół do do­
mów. Za moment na ulicach zro­
biło się pusto. "Zobaczyłem, że 
na przystanku czterech mężczyzn 
innej narodowości bije polskiego 
chłopaka. Zacząłem krzyczeć do 
nich i zadzwoniłem po policję . 

Odstąpili od chłopaka, a do mnie 
coś burknęli. Nie wiem kim byli, 
trzech mogło mieć siedemnaście 
lat, a jeden był starszy od nich", 
opowiada Wacław Gosk. Doda­
je, że policja przyjechała natych­
miast, ale sprawcy napaści poszli 
między bloki. Chłopak, którego 
bili, podniósł się i gdzieś poszedł. 

Następnego dnia, w czwartek 
(9 października), Bislana też nie 
było w szkole. Na skrzyżowaniu 
ulic Białostockiej i Konopnickiej 
(okolice Lidla) ze znakiem "stop" 
stał Henryk Topolski. Zwróci! 
uwagę na przechodzących przez 
przejście dwóch Czeczenów. 

"Przechodzili, rozglądali się, po­
szli pod Lid!. Tam stali, kręcili się, 
było wyraźnie widać, że na kogoś 
czekają. Jeden był chudy wyższy, 
a drugi niższy'; opisuje Topolski. 

Na parking przy Lidlu po lek­
cjach poszedł Marcin z Tomkiem. 
Marcin zobaczył Bislana. "Pod­
szedłem do niego, chciałem wy­
jaśnić sprawę Tomka, a on od ra­
zu kosę wyjął. Odwróciłem się, 
a za mną stał drugi, też z nożem. 
Musiałem się bronić. Biliśmy się· 

Jak dostał schował nóż", opowia­
da Marcin. 

Topolski nie widział bójki, ale 
pamięta, że gdy polscy chłopcy 
później przechodzili przez pasy, 
powiedzieli do niego, że "tamci 
m ieli noże': 
"Następnego dnia zameldo­

wałem o tym dyrektorowi szko­
ły podstawowej'; mówi Topolski. 

Po bójce Marcin wrócił do do­
mu z siniakiem na .twarzy. Opo­
wiedział o wszystkim mamie. 
Następnego dnia opowiedział 
o bójce w szkole. Na policję nie 
zgłosił. 

"Mama chciała, żebyśmy jecha­
li na policję. Nie chciałem, powie­
działem marnie, że następnego 
dnia pogodziłem się z Bislanem", 
opowiada Marcin. 

W poniedziałek po lekcjach po 
Marcina przyjechała marna samo­
chodem i zabrała go do domu. Nie 
było go w Zambrowie, gdy ktoś na 
przystanku pobił Bislana. 

3 
Gdy uczniowie kończą 'lekcje 

i wychodzą ze szkoły, w okolicach 
Zespołu Szkół Ogólnokształcą­

cych w Zambrowie często prze­
jeżdża policyjny patro!. 

"Jeżdżą. Teraz jeżdżą bardzo 
często", potwierdzają Wacław 

Gosk i Henryk Topolski. "Nie 
mam noża. Nie chodzę do szko­
ły z nożem. W szkole się nie boję", 
zapewnia Bislan. 
"Uczeń był dwa razy kontro­

lowany w obecności ojca. Nie 
przychodzi do szkoły z żadny­
mi narzędziami ani z nożem", po­
twierdza dyrektor Pilch. 

Po Bislana każdego dnia samo­
chodem przyjeżdża ojciec z kolegą. 

Po Marcina marna. 
Policja prowadzi dochodzenie. 

MARIA TOCKA 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



---

'rzez 

ci, ale 
lopcy 
pasy, 

:amci 

eldo ­
szko­
~ lski. 

lo do­
Opo­
amie. 
dział 

ę nie 

jecha­
lowie-

nego 
nem': 

:hpo 
.amo­
I. Nie 
oś na 

~kcje 

.cach 
: ałcą­

prze-

rdzo 
cław 

"Nie 
szko­
boję", 

ntro­
Nie 

.dny­

': po-

amo­
.legą· 

enie. 

=KA 

m.pl 

( S 

Pożegnał się z żoną, wsiadł w Łomży w autobus i w drogę. 
"Od razu poczułem w sobie życie, które w Łomży ze mnie uchodziło'.: 

wspomina pierwsze'wrażenia na włoskiej ziemi 

Marco (,diSco) Polo 
Mamma mial 

Praca w winnicy to monoto­
nia, więc Marek cieszył się na ko­
lejny wypad do pobliskiego mia­
steczka, do kafejki i na dyskotekę. 
Któregoś dnia pojechali z kum­
plem do Rzymu na zakupy, a wie­
czorem na dyskotekę. Wielkie by­
ło jego zdziwienie, kiedy wśród 
kłębią1:ych się tancerzy zobaczył 

dojrzałe kobiety. Dla niego, faceta 
w wieku 27 lat, to sędziwe starusz­
ki! Ale przypomniał sobie słowa 
Włochów, z którymi pracował 
w winnicy: "Italia to radość życia 
i miłość, a Włoszki nie liczą so­
bie lat". Potwierdzenie zobaczył 
na własne oczy. Pierwsze wraże­

nie z rzymskiej dyskoteki zawarł 
w krótkim "mamma mia!", prze­
cisnął się przez skłębione ciała 
i ruszył w tan. 

Zakonserwowana ciotka 

Pierwsze 
100 euro za 
noc dała mu 

"zakonserwo­
wana ciołka" 
włosy, czerwone paznokcie, wy­
razisty makijaż i wszystko gdzieś , 

łącznie z mężem biznesmenem. 
Wiedziała o jego panienkach, 
więc odpłacała mu tym samym. 
I byli kwita. Marek trochę się go 
obawiał, ale ona zawsze go uspo­
kajała , bo przecież Rzym to mia­
sto milionowe. Zmieniali hotelo­
we pokoje i restauracje, jeździli 
na weekendy. Prowadziła samo­
chód niczym rajdowiec. Krótko 
mówiąc, było super, szczególnie 

. w portfelu. 

Od razu wpadł jej w oko. Ze 
względu na śniadą cerę myślała, 

że jest Włochem albo innym po­
łudniowcem. Kiedy powiedział, 
że Polakiem , zawołała "Dżova- -
ni Paolo" (Jan Paweł), chwyciła 

za rękę i już nie puściła. Nigdy 
jeszcze Marek nie przetaiiczył 
bez przerwy tylu godzin. Nie za­
pytał , ile ma lat, ale na oko oce­
nił , że jest mniej więcej w wieku 
jego ciotki, czyli podchodzi ­
ła pod pięćdziesiątkę. Ale ciot­
ka wyglądałaby przy niej jak 
matka przy córce! Św ietnie by­
ła ubrana i " zakonserwowana". 
Przyznaje: zaimponowała mu . 
Dyskoteka znacznie się przedłu ­

żyła. Wychodził rano z jej miesz­
kan ia z postanowienie!ll, że ni­
gdy więcej . Ale kiedy przebierał 
się w swoim pokoiku i w kiesze­
ni kurtki znalazł 100 dolarów, 
szybko zmienił zdanie. 

Giulia była jeszcze starsza, ale 
takiej figury mogłaby pozazdroś­
cić jej niejedna dwudziestolatka! 
Nosiła mini i buty na wysokich 
obcasach , miała długie blond 

Z Cateriną, matką dwojga 
dorosłych dzieci, pojechał aż 
do Wenecji . Na jednym z wie­
lu urokliwych mostków powie­
działa mu ze śmiechem: "Jesteś 
moim Marco disco Polo". Tak 
porównała go ze sławnym we­
necjaninem podróżnikiem i na­
zwała odkrywcą jej kobiecości! 
Nie ukrywa, że takie porówna­
nie bardzo mu schlebiało. Coraz 
częściej miał jej dosyć, kiedy ga­
niała go z północy na południe 
i ze wschodu na zachód. Mało 
brakowało, a oparliby się na Sy­
cylii . Jednak dobrze płaciła z gó­
ry w dolarach i euro (Marek nie 
chce uj awnić kwoty) , więc mu ­
siał być na każdy telefon. 

Rozwódka Vittoria (lat 44) na 
dyskoteki przychodziła z przyj a -
ciółkami. Kiedy głaskała go przy 
jakieś Sylvii, czy innej Paoli, czuł 

s ię "jak piesek", ale praca to pra­
~a. Nazywała go "swoim słodkim 
marcepanem" (od imienia), oble-
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wała perfumami, kupowała mar­
kowe drobiazgi. Kiedyś zażyczyła 
sobie, żeby towarzyszył jej w ro­
dzinnej uroczystości . Przedsta­
\'.(iła go krewnym jako ... ochro ­
niarza. Stał więc i rozglądał się 
czujnie. W pewnej chwili wśród 

gości wypatrzył fajną dziewczynę. 

Uśm iechnęła się do niego, a on 
do niej. Nie uszło to uwadze Vit­
torii. Zrobiła mu awantu rę, ja­
ką znał dotąd jedynie z włoskich 
komedii i wszystko s i ę wyda­

ło. Przepraszała go potem, a le 
on przeliczył forsę i "arriveder­
ci Roma!". 

Tęsknota 

Niedawno Marek wrócił do 
Łomży. Czekała stęskniona żo -

na . On też już do niej tęsk ­

nił. W końcu byli tylko dwa la­
ta poślubie. Jednak już po kilku 
dniach zatęsknił do słońca połu ­

dnia. Postanowił przeczekać je­
sień i zimę, a na wiosnę wyruszyć 

znowu. Robotę ma zaklepaną . 

Kumpel, który mieszka w Italii 
od dłuższego czasu, właśnie za­
dzwonił do niego ze śmiechem, 
że co prawda zmienią winnicę, 
ale będzie mógł sobie dorobić, 

bo żona właściciela to " atrakcyj­
na czterdziestka dwójka". Marek 
s i ę wkurzył. W pierwszej chwi­

li nawet wyłączył komórkę. Ale 
potem potwierdził, żeby trzymał 
dla niego miejsce. 

KALINA WALCZYK 

Fot. archiwum 
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o ,-ŁOSZ 
Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki ogrodze­

niowej. Słupki, panele, bramy, 

SZTACHETY METALOWE. . już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 

86 216 - 22 - 27, 604 - 231 - 333 
www.siatki-stal.pl 

(lak. 120-0-1) 

w środę do godz. 12.00 
Ukaże się już w 

FINANSE 
POŻYCZKI Express Credit. Mazo­
wiecka 1/27; 510 - 500 - 119 c czwartek rano! 

Usługi Biurowe 
Profesjonalna obsługa biura 

. Pomoc w kwestiach 

Agnieszka Grzymała 
889-484-962 

agniesia.kobus@wp.pl 

(lak. 338/14-0-0 

Ale szybka gotówka - nawet 

10 000 zł! Proste zasady. bez zbęd­

nych formalności Provident: Polska 

SA 600 - 400 - 295 (opłata wg. ta­

ryfy operatora) 
(lak. 466/14) 

Expresowa gotówka bez BIK 

500 - 547 - 057 
(lak. 395/14-0-1) 

KUPI 
Kupie kuchnie Westfalkę. 

tel. 504 - 527 - 211 
(lakisms) 

KURSY 
Kursy i szkolenia: syndyk. licencjo­

nowany pośrednik i zarządca nie­

ruchomości . audytor energetyczny 

tel. 660 - 728 - 418. 

www.sedpol.com.pl 
(lak. 461 / 14-0) 

Studia podyplomowe; wycena nie­

ruchomośc i . doradca ds.ochrony 

środowiska tel. 660 - 728 - 418. 

www.sedpol.com.pl 
(lak. 461 /14-0) 

(P 
PROCARE 

KOREKCJA I TERAPIA 
SCHORZEŃ RACIC 

Wysoki standard usług • Dojazd gratis 

Tel. 604-978-562 

KO)}~]K]RJET 
P.oż~ozki dla każ:fle§G 

* POŻYCZKI poza bankowe 
1/1 KREDYTY wielu banków 

ŁOMŻA, ul. Dmowskiego 1A, tel:: 794000506 
KASA czeka na CIEBIE www.konkretsc.pl 

14 -- ~ KONTAKTY. Nr 44 . 2 listopada 2014 . 

LOKALE 
Wynajmę tanio lokal 50 :- 70 
m2. obok 4+. Al. Legionów 40. 
515 - 459 - 184 

(p-000348-0-1) 

MOTORYZACJA 
Auto skup samochodów osobo­
wych oraz dostawczych, w .każ­

dym stanie, każdy rocznik. Za­
praszamy! 789 - 069 - 264 

NIERUCHOMOŚCI 
Kupię małe mieszkanie w nowym 
budownictwie. najchętniej w rejo­
nie ulic: Mazowieckiej. Ks. Anny. 
506 - 625 - 401 

(p-000336-0) 

Sprzedam działkę budow-

laną w Drozdowie 20 arów. 
608 - 797 - 956 

(p-000338-0-1) 

Sprzedam dwupokojowe mieszka­

nie 36 m'. " piętro . Łomżą. Polowa. 
99.000 zł (możliwość negocjacji). 
660 - 409 - 313. dzwonić po 11 :00 

(p-000345-0-1) 

Sprzedam działkę budowla-
ną 1600 m w Boguszyca'ch, Wia­

domość 86 215 -76 - 41 lub 
502 - 349 - 071 

(lakisms) 

. PRACA 
Firma transportowa zatrudni 
kierowców w transporcie 
międzynarodowym z kat. C+E, 
663 - 223 - 306 

(lak. 260/14-0-1) 

Firma Transportowa z Wyszkowa 
(Mazowiecie) zatrudni kierowców 
samochodów ciężarowych C+E 

z aktualnym paszportem i kartą kie­

rowcy. również na przyuczenie. tra­

sy UE-RUS. tel. 603 - 102 - 400. 

tel. stacjonarny: 29 743 - 04 - 32 

w. 22 lub 11 
(lak. 389/14-0-1) 

USA- WIZY 501 - 809 - 640 
(lak. 492/14-0-1) 

ROLNICTWO 
ZBIORNIKI DO MLEKA SKUP, 

stan techniczny obojętny, 

SPRZEDAż, WYMIANA, 

Ostrołęka, Składowa 2 MARGO. 

Tel. 29 - 769 - 09 - 89. 
(lak. 323/14-0-1) 

Byczki mięsne, cielęta sprze­

dam, BYKPOL 534 - 281 - 961, 

696 -137 - 837 
(lak , 321 /2014-0) 

Sprzedam słomę 504 - 219 - 124 
(lak. 469/14-0) 

Kupię jałówki do zaciele-

nie lub w początkowej ciąży, 

513 -178 - 210 
(lak. 510/14-0-1) 

Sprzedam wycinak pilowy ideal­

ny do przecinania bel, cena 1.400 

zl, tel. 697 - 995 - 268 
(lakisms) 

Sprzedam do 3 ha ziemi rolnej, 

Obrzeża Sejn, tel. 571 - 359 - 529 
(lakisms) 

RTV-AGO 
CYFROWE ANTENY, DEKODE: 

RY SAT, DVB-T FERGUSON, CEN­

TRUM NC+ Łomża. Plac Nie­

podległośqi 9. Zdzisław Ksepka 

Zaprasza. 86216 - 34 - 38 
(lak. 11/14 -o-O 

Zakład Mechaniki POjazdowej 
Szczepan Grodzki 

- mechanika samochodowa 
- elektronika samochodowa 
- wulkanizacja, opony 

Łomża, ul. Woziwodzka 28 
tel. 602 - 382 - 323 ::! 

'" -" 
~--------------------------------------------~~ 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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KURSY NA OPERATORÓW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

! [I LEKTOR 504175 696 
, -

Łomża Al. Legionów 27 

WWW.KURSYLEKTOR.PL 
. KOPARKI· tAOOWARKI· WALCE OROGOWE ·IAG~SZCZARKI· NOŚ~IKI 
. WOZKI . PRAWA JAZOY . SZKOlEN~ OKRESOWE . HOS . ADR 

SERWIS RTV, Śniadeck iego 17, 
86 218 - 00 - 01 

(fak.281/14-0-i) 

SPRZEDAM 
Używane meble sklepowe, 
603 - 066 - 067, 
www.mebledosklepu.pl 

(fak98/14-0-i) 

Garaże blaszane - wzmocnione, 
bramy garażowe, kojce dla 
psów. Dowóz, montaż gratis! 
Producent 29 640 - 82 - 03, 
85 733 - 52 -11, 512 - 245 -075, 
www.robstal.pi 

(fak237/140- t) 

Sprzedam Sosnę , olchę 

i osikę na pniu, 100 - 120 sztuk, 
513 - 178 - 210 

(fak. 510/14-0-i) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia - pO­

niedzialki , soboty i niedziele, DVD, 

85747 - 00 - 01 , 602 - 664 - 771 
(fak .. 09/ 14-0-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice - śro­

dy, soboty, 85 747 - 43 - 63, 
602 - 681 - 677 

(fak .. 08/ 14 -o- i) 

Sobota: Niemcy, Holandia, Bel-
gia, DVD, 85 73 - 94 - 179, 
606 - 379 - 966 

(fak. 487/14-0-i) 

Wyjazdy z Polski w środę i 
piątek: Niemcy, Belgia, 
Holandia. Wyjazdy z Polski 
w czwartki: Niemcy kierunek 
Frankfurt nad Menem, tel_ 

85 741 - 69 - 57,790 - 818 - 292 
(fak. 48G/ 14-0- t) 

USŁUGI 
Rozbiórki, burzenie budynków, 
uslugi koparką 51 8 - 207 - 847 

(fak. 394/ 14-0-i) 

HYDRAULIK - Centralne ogrze­
wanie (podłogowe, gazowe, tra­
dycyjrie) - kanalizacja -wentyla-
cja i klimatyzacja, ~apert Cezary 
INSTALATORSTWO i SERWIS 
tel. 508 - 474 - 846 

(fak/sms) 

ZWIERZETA 
Sprzedam kucyka 1 rok, kasztan, 

gm. Turośl , tel. 86211 - 58 - 68 
-(fak/sms) 

- ------- __ OG'-t-OS-ZE-NIA -

Chcesz zamieścić reklamę 

W "Kontaktach"? 
Zadzwoń, nasi przedstawiciele 

pomogą, ' doradzą: 

tel. (86) 216-42-43, (86) 215-35-68 
Kom. 739-629-275 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Wszystkie reklamy zamieszczamy bez dodatkowej opłaty 
stronie 

SKŁAD WĘGLA NA TARTAKU . --
PROMOCJA: 

EKOGROSZEK lUZ - 580 ZŁ TONA 
EKOGROSZEK WORKOWY - 640 ZŁ TONA 

KOSTKA lUZ - 640 ZŁ TONA 
~ 

MIAŁ - 475 ZŁ TONA 

NA TERENIE MIASTA I DO 10 KM DOWÓZ GRATIS! 

~. DWORlECPKS 

~ ul. Sikorskiego 

iłl 
BARBÓRKA 

• SKŁADWEGLA 
NATARTA'KU 
TARTAK 

GODZINY OTWARCIA: PN - PT: 7:30 -16:00, SOB: 7:30 -14:00 
ŁOMżA, UL. SIKORSKIEGO 164 (PLAC TARTAKU) 

TEL.: PIOTR: 502 - 979 - 625, BOGDAN: 513 - 644 - 807 

R6łMłł< 
PWS NIERUCHOMOŚCI 

KUPUJĄCY NIE PlACI PROWIZJI 
~ 
WMIl( www.remaxplus.pl 

tel. 500 525 945 
Al. Piłsudskiego 11a 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 
Sprzedam felgi stalowe do 

Mercedesa, cena 30 zł/szt. , 

tel. 505 - 016 -738 
(oIb) 

Sprzedam VW- Carawelle, poj . 

2,51, 2001 r., 24100Km, biały , dłu­

gi. 9 - osobowy, cena 18.000 zł, 
tel. 608 - 576 - 544 

(oIb) 

Sprzedam Toyotę Corolla 1.4, rok 
produkcji 2002, cena 7.500 zł, 

tel. 660 - 449 - 777 
(olb) 

Sprzedam Przyczepkę samocho­

dową, zarejestrowana, cena 1.600 
zł, tel. 784 - 857 - 017 

(oIb) 

Sprzedam Lawetę samochodową, 

cena 1.1 00 zł , tel. 882 - 703 - '130 
(oIb) 

Sprzedam Opla Vectra C kombi 
1.9 CDTI (2004) pełna opcja prócz 
skóry, stan bdb, I właściciel, cena 

15.000 zł , tel. 536 - 088 - 909 
(oIb) 

Sprzedam Alufelgi BMW 16 +opo­

ny zimowe Dunlop 225x55, cena 
800 zł, tel. 501 -182 - 817 

(olb) 

Sprzedam Most tylny do mercede­
sa 207 i wał napędzający, cena 750 
zł, tel. 516 - 795 - 238 

Sprzedam Przyczepkę samo­
chodową Sam z hamulcem na­

jazdowym 3.5x1.80m, opłaco-

(olb) 

na, zarejestrowaną , cena 2.700 zł, 
tel. 516 -795 - 238 

(olb) 

Sprzedam Volkswagen Passat B5 

FL kombi (2002.XI) srebrny metalik, 

pełne wyposażenie , cena 12.700 zł, 

tel. 797 - 595 - 734 
(olb) 

Sprzedam przyczepę do przewozu 

zwierząt, stan bdb, cena 5.000 zł, 

tel. 600 - 811 - 927 
(olb) 

Sprzedam Ford Transit Jumbo: sil­

nik, skrzynia biegów, cena 3.900 zł 
kpi , tel. 605 - 134 - 207 

(olb) 

Sprzedam BMW 3 E 46 (1998) 

2.0 +Ipg, alufelgi , klimatyzacja, el. 

szyby, stan bdb, cena 11 .000 zł, 

tel. 505 - 494 - 967 
(olb) 

Sprzedam Toyotę Corolla 1.6B gaz 

(1998), 5-drzwiowy, stan db, cena 

5.700 zł, tel. 503 - 974 - 093 

Sprzedam Vw L T, kat. B, do 

3.5t, kola bliźniaki , skrzyniowy 

(1996), stan bdb, cena 8.900 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 

(olb) 

(o/b) 

Sprzedam BMW 320i E46 2.0B 

gaz, klimatyzacja, elektryka 

(1998). stan db, cena 10.500 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 

Sprzedam BMW E36 1.8 ben­

zyna 2002 rok, cena 2.500 zł, 

tel. 531 - 931 - 513 

Sprzedam Mercedesa E-kla-

(oIb) 

(oIb) 

sa w211 320 cdi , pełna opcja 

(2004), skóra, stan bdb, sprowa­

dzony, cena 28.500 zł szt. do uzg, 

tel. 516 -163 - 913 
(oIb) 

~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA ' 
...... ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

CL. -----:---­::» -_-----=-.~ 
i 

~ Warunkiem ukazahie się ogłoszenia jest podanie : . 
..... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 

Tel.:--------­
Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalrlOści motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: ---------------­
Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 

Wydawnictwo , Kontakty' informuje, że dane ogłaszających. będą 
wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 

sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------
16 --~ KONTAKTY • Nr 44 . 2 listopada 2014 • 

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 
Kupię jałówki (z pochodze­

niem 2- stronnym) 14 - 18 mie­
sięcy, cena 2.000 - 3.000 zł, 
tel. 502 -163 -103 

Sprzedam pierwiastkę po wy­
cieleniu, cena 4.2000 zł, 
tel. 799 -166 -194 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam wycinak do kiszonki, ce­
na 3.200 zł, Siewnik do nawozów, 
cena 500 zł, tel. 505 - 016 - 738 

Sprzedam jałówkę cielną , 

termin wycielenia koniec 
października , cena 5.200 zł 

(o/b) 

oraz Krowę z cielęciem , cena 
5.200 zł, tel. 510- 828 - 363, 86 
473 - 74 - 50 

Sprzedam kwotę mleczną 40.000 
tysięcy kg, cena 0,50 gr/kg, 
tel. 666 - 876 - 545 

(olbl 

Sprzedam kombajn zbożowy Vol­
vo S 950, sprawny, cena 11 .000 zł, 

tel. 795 - 110 - 030 
(olb) 

Sprzedam Jałówkę wysoko ciel­
ną , 2szt, wycielenie 15.11 .2014, 

550kg, cena 3.500 zł szt, 
tel. 889 - 704 - 029 

Sprzedam 12 bel siana, ok. 
Grajewa, cena 60 zł szt, 
tel. 504-911 -015 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam żyto, ok. Grajewa, cena 
50 zł, tel. 504 - 911 - 015 

(oIb) 

Sprzedam barakowóz na pod-

woziu, kompletny, cena 6.200 zł, 

tel. 721 - 885 - 949 
(olb) 

Sprzedam przyczepę wywrotkę 
2 stronny wywrot, cena 4.000 zł, 
tel. 664 - 778 - 536 

(olb) 

Sprzedam Lawetę do przewozu bel 
na 18 dużych sztuk, zielono- czer­
wona, odnowiona, cena 6.500 zł, 
tel. 514 - 269 - 860 

(1)1b) 

Sprzedam agregat uprawowy Bel­
met, stan bdb, 2.5m szer, cena 
2.500 zł, tel. 86476 - 23 - 32 

(olb) 

Sprzedam Tur do C-330, stan bdb, 

I właściciel , cena 2.300 zł, tel. 86 
476-23-32 

(olb) 

Sprzedam Klacz śląska, pełny ro­
dowód, cena 5.500 zł do uzg, 

tel. 506 - 191 - 942 
(olb) 

Sprzedam Klacz 1.5 roku, obu­
stronne pochodzenie, cena 6.000 zł 
do uzg, tel. 506 - 191 - 942 

(oIb) 

Sprzedam przyczepę samozbiera­
jącą do trawy, noże, sprawna, cena 
5.200 zł, tel. 784 - 857 - 017 

Sprzedam owijarkę bel Za­
wady (2006), cena 6.900 zł, 

tel. 784 - 857 - 017 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam Tur do C-360, nowy, kpi , 
cena 3.900 zł, tel. 784 - 857 - 017 

(olb) 

Sprzedam talerzówkę, 22 talerze, 
cena 3.700 zł, tel. 784 - 857 - 017 

(olb) 

---------------------------
: ~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
: ...... ROLNICZE : O Treść ogłoszenia do 15 słów: 
I 

.: CL. -------'-;----------­: ::» -----~~~--------
I 
J ~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 
..... podanie ceny! . 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 

Tel::'_~ ______ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności rolniqej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, '18-400 Łom~ 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udastępniane osobom trzecim. .-:- . ------------------------_ .. '. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
. 
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Dar uzdrawiania 
Filipińskiego uzdrowiciela . 

JOSUE ANGSANTO PALITAYAN 
Filipiński uzdrowiciel JOSUE PALlTAYAN 
jest jednym z czołówce najlepszych filipiń­
skich uzdrowicieli na świecie . Uzdrowiciel 
jest długoletnim członkiem CHRISTIAN 
SPIRITUAl REGENERATlON MOVEMENT 
inc. i STOWARZYSZENIA FILIPIŃSKICH 
UZDROWICIELI . 

Wywodzi się ze znanej I szanowanej na 
FILIPINACH rodziny uzdrowicieli I zielarzy. 
Swoje umiejętności odzledzlczyl po przod­
kach, a niespotykane ogromne umiejętności 
I skuteczność uzdrawiania sprawily że jest on 
znany na całym świecie. 

Moc uzdrawiania przekazYwana jest w rodzi­
nach uzdrowicieli z pokolenia na pokolenie 
i uzupełniana jest wieloletnią nauką 
w klasztorach I szkolach. 

FIlipiński uzdrowiciel JOSUE PAlITAYAN 
dzlala na cały organizm. Znajduje zaburzenia 

energetyczne różnych 
organów I skutecznie 

je ellmlnuje .. Wzmacnla 
naturalne siły obronne 

pacjenta, udrażnia kanały. 

Uzdrowiciel jest zdolny, poprzez Intensywną 
koncentrację , wytworzyć ogromną energ ię 
wokół swoich rąk , którą przekazuje choremu. 

Jego moc uzdrawiania pomaga w leczeniu: 
chorób nowotworowych, wadach serca, 
chorobach oczu, epilepSji, nerwicach, 
deformacji kr,gosłupa, miatdżycy, para­
litach, kamieniach nerj(owych I t6łclowych, 
chorobach prostaty, leukemII, wrzodach to­
lądka I dwunastnicy, chorobach migdałów 
I z,bów, cystach, guzach pielII, chorobach 
kObiecych oraz wielu Innych schorzeniach. 
Uzdrowiciel stosuje równlet zabiegi rellek­
sologlczne, które Immunologicznie 
oddzla/ywują na schorowane I wycieńczone 
chorobą ciało. 

UZDRAWIANIE FILIPIŃSKIE jest pelne 
tajemnic, tak jak sama historia powstania tych 
wysp. 

DOPÓKI PAC~ENT WIERZY W ISTNIENIE SIŁ 
PONADLUDZKICH I JEST OTWARrt NA 
DZIAŁANIE UZDROWICIELI, MOŻE ZAWSZE 
OSIĄGNĄĆ POMOĆ! 

Przyjazd uzdrowiciela do Polski to kolejna 
nadzieja dla setek choryCh i cierpiących , 
którym medycyna "odmówila" możliwości 
wyleczenia . Jego umiejętności oraz 
Indywidualne podejŚCie do pacjenta stanowią 
gwarancję powodzenia leczenia. 

JOSUE PALITAYAN PRZYJMUJE: 
3 listopada - BIAl YSTOK, 4 listopada - lOMŻA I ZAMBRÓW 

5 listopada - SUWAlKI 

(() 693 788 813, 784 608 847 
Zapisy i informacja od poniedziałku do sobotyw godz. 8-13 i 15-20 

"1 J # _ 

RZVJD 

Kancelaria Cezar sp. z 0.0. 
wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego 

prowadzonego przez Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku VII Wydział 
Gospodarczy, KRS pod nr: 0000517672 z siedzibą ul. B. Chrzanowskiego 17, 

80-278 Gdańsk, NIP: 5842737169, 

poszukuje kandydatów na stanowisko: 

Przedstawicieli i Menedżerów kancelarii odszkodowawczej 

na terenie miast: Łomży, Ostrołęki, Białegostoku, a także 
innych miast na terenie województwa podlaskiego. . 

Opis stanowiska: 
praca polega na poszukiwaniu osób poszkodowanych w wypad­

kach i oferowaniu im pomocy, na warunkach oferowanych przez na­
szą Kancelarię. 

Wymagania: 
umiejętność sprzedaży, mile widziane doświadczenie w sprzeda­

ży bezpośredniej, doradztwie, w szczególności w branży medycznej 
(pielęgniarskiej, lekarskiej, ratowniczej), branży ubezpieczeniowej (po­
średnicy ubezpieczeniowi), branży finansowej (pośrednicy kredytowi, 
finansowi), umiejętności organizacyjne, zaangażowanie i wysoki po­
ziom kultury osobistej, 

Obowiilzki: 
• aktywne poszukiwane i pozyskiwanie klientów, 
• zawieranie umów z klientami, w tym zbieranie niezbędnej dpku­

mentacji według dostarczonych przez kancelarię szablonów 
Oferujemy: 

• trzy warianty wynagrodzenia: 
pierwszy wariant: podstawa + prowizja bądź, 
drugi wariant: wynagrodzenie prowizyjne, bądź, 
trzeci wariant (menadżer regionu): podstawa, uzyskania prowizji 
ze swoich spraw oraz dodatkowo prowizji od spraw dostarczonych 
przez podległych agentów 

• profesjonalny program szkoleń produktowych i sprzedażowych, 
• możliwość szybkiego awansu na menadżera regionu (nadzorowa-

nie bazy i pracy agentów w regionie), . 
• wsparcie przedstawiciela i menedżera przez profesjonalny ze­
spół specjalistów, 

• nienormowany czas pracy 
Oferty zawierające CV wraz z listem motywacyjnym prosimy przesłać 

na adres: biuro@kancelariacezar.pl z dopiskiem. przedstawiciel kance­
larii'~ Prosimy o umieszczenie klauzuli:.Wyrażam zgodę na przetwarza­
nie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla po­
trzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z Ustawą 
z dnia 29.08.1997 roku o ochronie danych osobowych. 

, 
RAWDZ /'foto 

/digńaJ · gabs ŁOMŻA, STARY RYNEK 16, tel. 86 216 77 16, studlo@fotogabs.pl 

17 



OGŁO 

I nternet dla Radziłowa 
Redaktor: Co można opo­

wiedzieć o projekcie elnclusion? 
Wójt: Projekt obejmuje dosta­

wę sprzętu komputerowego i in­
ternetu do 150 rodzin z Gm iny 
Radziłów w trudnej sytuacji ma­
terialnej lub z niepełnospraw­
nością, również uruchomienie 
8 świetlic cyfrowych dla pozo­
stałych mieszkańców. Uczestni­
cy zostali przeszkoleni oraz pozo­
stają pod stałą opieką serwisową· 

Projekt został zrealizowany 
w ramach działania 8.3 "Prze­
ciwdziałanie wykluczeniu cy­
frowemu - elnclusion, Oś prio­
rytetowa 8. "Społeczeństwo 
informacyjne - zwiększanie in­
nowac.Yjności gospodarki" Pro-

II!I INNOWACYJNA GOSPOOARKA 
~ ..... tOCIO'łI'''' .. rwlW.~ 

gramu Operacyjnego Innowa­
cyjna Gospodarka 2007-2013. 

Całkowita wartość projektu 
wynosi l 586 050,00 z ł. w cało­

ści dofinansowana, z czego 85 % 
stanowią środki europejskie oraz 
15 % z budżetu państwa. 
Olbrzymią nagrodą za starania 

jest winok jaką radość z kompute­
rów i internetu sprawiliśmy miesz­
kańcom Gminy Radziłów. Ja, jako 
Wójt Gminy Radziłów osobiście 
sprawdziłem to odwiedzając ro­
c1tiny, którym dostarczono inter­
net i sprzęt komputerowy. 

Redaktor: Rozmowa została 
przeprowadzona z Wójtem Gmi­
ny Radziłów z Panem Robertem ' 
Ziemkiewiczem. 

UNIA EUROPEJSKA 
EUROPEJSKI FUNDUSZ 

ROZWOJU REGIONALNEGO 

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 

"Dotacje na innowacje" "Inwestujemy w Waszą przyszłość" 

dla w 

KOHTAJaY 
• 

W prenumeracie 
Zaprenumeruj na rok = 15 numerów za darmo! 

Każde wydanie Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 
zawiera kolorowy dodatek telewizyjny. 

Dla prenumeratorów 5 % rabatu na ogłoszenia! 
~ 

Cennik i promocje: 

- 10 zł Jl.O,86"2łf 

-30zł ~ 
-55zł ~ 
- 1 00 zł! J.lA9;4t'Izłf 

Prenumerata realizowana przez RUCH S.A: 
Prenumerata krajowa: 
Zamówienia na l)renumeratę w wersji papierowej i na e-wyllania można 
składać bezpośrednio na stronie www.prenumerata.ruch.com.pl 
Ewentualne pytania prosimy kierować na adres e-mail : prenumerata@ruch. 
com . pllubkontaktując się z Telefonicznym Biurem Obsługi Klienta pod 
numerem: 801800 803 lub 22 717 59 59 - czynne w godzinach 700 - 1800. 
Koszt połączenia wg taryfy operatora. 
Prenumerata ze zleceniem wysyłki za granicę: 
Informację o warunkach prenumeraty i sposobie zamawiania można uzyskać 
pod nr tel. +48 (22) 693 67 75, 
www.ruch .pol.pl. e-mail : prenumerataz@ruch.com.pl 

Wydanie e-kontakty, identyczne z wersją papierową, 
można zaprenumerować z naszej strony internetowej 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 
Informacje o prenumeracie: "Kontakty '; Łomża, al. Legionów 7, 
tel. (86) 21642 43, redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

zdjęcia 10x15 już od 

/'foto ŁOM:i:A, STARY RYNEK 16 

~gltal' gabs ŁOMŻA, DMOWSKIEGO 18 
Kodak Express 

Digital Solutions 
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Policja: u~arać posła! 
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6 sierpnia na trasie Jeżewo - Mę­

żenin policjanci zauważyli kierow­
cę mazdy, który wyprzedzając sa­
mochód ciężarowy przekroczył linię 
ciągłą. Według nich, tym manewrem 
zmusił kierowcę jadącego z przeciw­
ka do gwałtownego hamowania i zje­
chania na pobocze. Stworzył zagro­

. żenie w ruchu. Śledczy twierdzą, że 
wykroczenie zostało zarejestrowane 
przez kamerę w radiowozie. Kierow­
cą mazdy okazał się podlaski poseł 
Jacek Żalek. Nagranie z wideoreje­
stratora i pozostałe materiały pod­
laska policja przekazała Komen­
dzie Głównej Policji. W Komendzie 
Głównej uznano, że poseł faktycznie 
złamał przepisy. Za pośrednictwem 
Prokuratora Generalnego, KGP zło-

Wypadkowy wtorek' 

D'"Xie osoby ucierpiały we 
wtorkowym (28 październi­

ka) wypadku na ul. Poznańskiej 
w Łomży. Spowodowała go ko­
bieta, która wyjeżdżając audi a3 
z parkingu pod Pepeesem, nie 
ustąpiła pierwszeństwa przejaz­
du i doprowadziła do zderzenia 
z jadącym Poznańską oplem cor­
sa. Kierująca oplem i jej córka zo­
stały z urazami przewiezione do 
szpitala. Oba samochody są znisz­
czone. 

Także we wtorek wieczorem do 
wypadku doszło w Borkowie (gm. 
Kolno). Zderzyły się tam czo ­
łowo kia rio z nissanem almera, 
gdy z nieustalonych dotąd przy­
czyn jeden z kierowców zjechał 

na przeciwny pas ruchu. Rannych 
kierowców obu samochodów ka­
retka pogotowia ratunkowego 
przewiozła do szpitala. Droga by-

żyła wniosek o uchylenie Jackowi 
Żalkowi immunitetu. 

Wniosek trafił do Kancelarii 
Sejmu. 22 października Kancela­
ria Sejn;u przekazała go sejmowej 
Komisji Regulaminowej i Spraw 
Poselskich. Za wykroczenie, o któ­
re jest podejrzewany poseł Żalek, 
grozi 11 punktów karnych i man­
dat kilkaset złotych. Może sam 
zrzec się immunitetu i ułatw i ć 

wymiarowi sprawiedliwości zba­
danie sprawy. Z jego wypowiedzi 
w mediach wynika jednak, że im­
munitetu się nie zrzeknie, gdyż 
nie widzi do tego powodu. Argu­
mentuje, że nie widział policyjne­
go nagrania, dlatego jest przeko­
-nanyo swojej niewinności. (ann) 

ła kilka godzin zablokowana, ruch 
odbywał się wahadłowo. 

Postrach 
łomżyńskich ulic 

Obywate l Ukrai ny (lat 35) 
jeździł po Łomży i okolicy pija ­
ny i bez prawa jazdy. We wrześ­
niu wyprzedzając w Piątnicy 
na trzeciego, zjechał do ro ­
wu i rozbił bmw o drzewo. Był 
pod wpływem 0,86 promila, nie 
miał prawa jazdy. W ubiegłym 
tygodniu n ocą policjanci za­
trzymali na ul. Prusa w Łom­
ży jadące zygzakiem aud i A6. 
Kierowca nie miał prawa jazdy. 
Był po~ wpływem 2,4 promila, 
czyli kompletnie pijany. Okaza­
ło się, że to ten sam Ukrainiec, 
który we wrześniu rozbił bmw 
w Piątnicy. Jak informuje poli­
cja, przyznał się do stawianych 
mu zarzutów i chce dobrowol­
nie poddać s ię karze. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----------

Straż Miejska pyta: gdzie chcesz 
mieć fotoradar? 

W wyniku zm iany przepisów, 
z łomżyńskich ulic zniknęły masz­
ty foto radarów, wybudowane przez 
miasto, na których policja umiesz-o 
czała przemiennie swój fotora­
dar stacjon<l!ny. Obecnie jedyny 
fotoradar w Łomży posiada Straż 
Miejska. Jak informuje komendant 
Straży Bogdan Rutkowski, już nie­
bawem pojawią się oznakowania 

" nowy~h miejsc niebezpiecznych, 
w których będzie ustawiany. Do­
tychczas takie miejsca typowała 
policja. Było ich osiem. Z inicja­
tywy komendanta Rutkowskiego, 
mieszkańcy Łomży do 15 listopa­
da mogą zgłaszać własne propozy­
cje, które zostaną przedstawione 
do zaopiniowania policji. Zgłosze­
nia należy wysyłać na adres straz. 
miejska@um.lomza.pL (ann) 

"Bombiarz" " 

Czternastoletni gimnazjali - ' 
sta dla żartu zadzwonił na poli­
cję i powiedział, że w G~mnazjum 
w Piątnicy jest podłożona bom­
ba. Policja ewakuowała cały kom­
pleks szkolny, w sumie prawie 
1000 osób. Pirotechnicy z psem 
wytresowanym do wykrywania 
materiałów wybuchowych spraw­
dzili budynki, bomby nie znaleźli . 

Policja szybko namierzyła "bom­
biarza': Przyznał się i powiedział, 

że chciał w ten sposób poprawić 
humor sobie i kolegom. Teraz je­
go wybrykiem martwią się rodzi­
ce, którzy mogą zostać obciążeni 
kosztami ewakuacji. Sprawa znaj ­
dzie finał w sądzie rodzinnym. 

Tir najechał na traktor 
Nieoświetlony traktor z roz­

rzutnikiem, którym ro lnik (lat 
34) wyjechał wieczorem na dro­
gę krajową nr 61 w Żarnowie (gm. 
Augustów), omal nie stał się przy­
czyną tragedii. Kierowca tira za­
uważył go w ostatniej chwili. Nie 
udało mu się ominąć przeszkody, 
podczas omijania uderzył pra­
wym narożnikiem w rozrzutnik. 
Kierowca nadjeżdżającego z prze­
ciwka bmw wjechał do rowu, aby 
uniknąć czołówki z tirem. Z obra­
żeniami ciała został przewieziony 
do szpitala. Policjanci odebrali 
traktorzyście prawo jazdy. Stanie 
przed sądem. 

Złodziej nie umknął 

Łomżyńscy policjanci zatrzy­
mali podejrzanego (45 lat) o kra­
dzież volkswagena passata pod 
Łomżą w lipcu. Złodziej odjechał 
autem wartym około 15 000 zł, 

którego właściciel pozostawił klu­
czyki w stacyjce. Po trzech mie­
siącach policjanci go namierzyli 
i odnaleźli skradziony samochód 
w powiecie wysokomazowieckim. 

Wysyp ćpunów 
Aż 5 osób z narkotykami za­

trzymali policjanci w miniony 
weekend w Zambrowie. Marihua­
nę miał przy sobie mężczy.zna (33 
lata) , zatrzymany na osiedlu "Ko­
szary. W klatce schodowej bloku 
osiedla "Wschód" policjanci wy­
legitymowali i przeszukali dwóch 
29-latków. Obaj mieli przy sobie 
kilka gramów marihuany i amfe­
taminy. W rejonie jednego z klu­
bów nocnych dwaj mężczyźni (30 
i 31) lat również posiadali przy so­
bie amfetaminę. Wszyscy staną 
przed sądem. 

Narkotyki w Zakładzie 
Karnym 

500 tabletek sterydów i toreb­
kę marihuany znaleźli strażnicy 
więzienni podczas patrolowania 
zewnętrznego ogrodzenia terenu 
Zakładu Karnego w Czerwonym 
Borze. Ktoś przerzucił anaboliki 
przez ogrodzenie dla więźniów. 
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Poradnia psychologa 

Jak pokonać depresję? 
Czy można sobie samemu po­

radzić z depresją? Jestem samot­
ną mamą dwójki dzieci. Prze­
szłam rozstanie z mężem. 

Karolina 
Wszystko zależy od tego, z ja­

kim typem depresji Pani się bory­
ka. Bo nie jednej depresji, stany 
depresyjne mogą mieć bardzo róż­
ne podłoże, przyczyny i nasilenie. 
Z niektórymi depresjami można 
skutecznie sobie radzić samodziel­
nie, z innymi nie. 

Z depresją sezonową można 
poradzić sobie przez używanie od­
powiednich lamp naświetlających . 

Istnieją metody leczenia przez 
ruchy oczu (tak zwana metoda 
EMDR stworzona przez Francie­
ne Shapiro). Badania pokazują , 

że dobre efekty przynosi sporzą­

dzenie listy przyjemnych czynno­
ści i wykonywanie przynajmniej 
trzech z nich codziennie. Dowie­
dziono także, że wysiłek fizyczny 
zmniejsza depresję. 

Pani depresja może być zwią­
zana z samotnością. Jeśli rozstanie 
z mężem było niedawno (do ro­
ku czasu), to ten typ melancholii 
znika z upływem czasu. Jeśli jed-

nak rozstanie z mężem było daw­
no, a Pani czuje' się coraz bardziej 
samotna, oznacza to, że depresja 
związana jest z brakiem wsparcia 
społecznego, brakiem bliskich. Le­
czące jest już samo odbudowywa­
nie sieci żnajomych. 

Powinna Pani jednak udać się 
do psychoterapeuty, choćby po to, 
aby poznać odpowiednią diagno­
zę i dowiedzieć, jakie są w związ­
ku z nią rokowania. 

DR MARCIN FLORKOWSKI 

psycholog 

x---------~-- ------"- --------

Polędwiczki 
w miodzie 

Składniki: 

• l kg polędwiczek 
• łyżka masła 
• pół szklanki miodu pitnego 
• łyżka musztardy Dijon 
,. szklanka słodkiej śmietanki 
• szczypta suszonego estragonu 
• sól, pieprz biały 

Kroić kotleciki na grubości pal-

ca, nagnieść dłonią, posolić, po­
pieprzyć . Na maśle obsmażyć 

z obu stron, wlać miód, dodać 

estragon i dusić bez przykrycia 
na dużym ogniu, dopóki miód 
nie znikn ie z patelni. Wlać śmie­
tanę zmieszaną' z musztardą i go­
tować kilka minut, aż zgęstnieje. 

Podawać z ziemniakami i bukie­
tem sałat. 
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Py,rtani e intymme 
Marcin pracuje 150 km od 

Łomży. Teraz widujemy się rzad­
ko. A ja po prostu nie radzę sobie 
sama ze sobą. Brakuje mi jego bli­
skości, przytulania, pragnę go_bar­
dzo, tęsknię za seksem z nim. Roz­
budził mnie, rozpalił i wyjechał. 
Boję się też, że ja go zdradzę, bo . 
potrzebuję seksu. Co mam robić? 

Małgorzata 

Jeśli tylko to możliwe odwiedzaj­
cie się jak najczęściej . I wtedy kochaj-

Lekarz domowy-
Mama zaszczepiła się przeciw­

ko grypie i dosłownie trzy dni póź­
niej zachorowała. Czy zachorowa­
ła od szczepionki, czy szczepionka 
przeciwgrypowa nie zadziałała? 

Anka 
Przyjmujący szczepionkę musi 

być absolutnie zdrowy. Przed wy­
konaniem szczepienia należy naj­
pierw wykonać badania krwi. Nie 
wystarcza stwierdzenie pacjenta 
w czasie lekarskiego wywiadu, że 
jest zdrowy. To, że ktoś zachoro­
wał trzy, czasami nawet dwa dni po 
szczepionce oznacza, że w momen­
cie jej przyjmowania był już chory, 
rozwijała się w nim choroba. Cho-

Pod paragrafem 
Wiosną kupiłam w promo­

cji (ale i tak były drogie) skórza­
ne kozaczki. Dopiero teraz za­
łożyłam je dwa razy i.. . odkleiła 
się podeszwa. Nie mam parago­
nu, płaciłam kartą bankomato­
wą, a potwierdzenia wyrzucam. 
Poszłam do sklepu, gdzie kupi­
łam buty, a pani spytała o para­
gon i pokazała mi wiszącą infor­
mację: "Reklamacje wyłącznie 
na podstawie paragonu". Wy­
rzuciłam też pudełko od butów, 
bo zajmowało dużo miejsca. Czy 
jest jakaś szansa na reklama­
cję kozaczków? 

Monika 

cie się, przytulajcie do upojenia jakby 
ąa zapas. Jeśli odległości od waszych 
miejsc zamieszkania są duże, mo­
żecie spotkać się w połowie drogi. 
Zorganizować sobie romantyczne 
zwiedzanie nowych miejsc, zarezer -
wować hotel, być ze sobą. Kocha~ się. 
Dla wielu par namiastką erotycznej 
bliskości jest wspólna masturba­
cja. ZasJ;lOkaja potrzebę współży­
ci;! z ul<ochanym i rozładowuje na­
pięcie. Można do tego wykorzystać 
ekran komputera, teraz nawet tele­
fon komórkowy i "kochać się prawie 
razem': Taka świadomość wirtualnej 
bliskości kochanej osoby i wspólne 
rozładowanie napięcia seksualnego, 
może dużo pomóc w przetrwaniu 
rozłąki i okresu abstynencji seksu­
alnej. W chwilach wielkiej tęsknoty 
pomogą też zabawki erotyczne. Ko­
rzystając z wibratora (lub innych za­
bawek) można sobie odtwarzać miłe 
~wile przeżywane razem. Wszystkie 
myśli o zdradzie Vego i swojej) odsu­
wać od siebie, oddalać. 

roby nie spowodowała szczepion­
ka. Należy pamiętać, że powiklania 
po grypie szczególnie ciężko prze­
chodzą dzieci, chorzy na przewlekłe 
choroby serca, ukladu oddechowe­
go, wątroby, nerek i starsi. Grypa jest 
co roku inna, zmienia się wirus gry­
py i każdego roku przygotowywana 
jest inna szczepionka przeciw gry­
pie sezonowej. Ale szczepienie musi 
być odnawiane co roku,bo pobudza 
uklad odpornościowy organizmu. 
Szczepienia nie szkodzą. Przed za­
chorowaniem chronią też naturalne 
leki: czosnek, cebula, miód, crtry­
na. Te można zażywać profilaktycz­
nie całą jesień. I ubierać się stosow­
nie do pogody. 

Zgodnie z przepisami, warun­
kiem rozpatrzenia reklamacji nie 
jest przedstawienie wyłącznie pa­
ragonu, tylko dowodu potwierdza­
jącego sprzedaż . Takim dowodem 
będzie wyciąg z konta bankowego, 
gdy opłata za kozaki była realizowa­
na kartą. Bankowy dokument in­
formuje Q dacie zakupu oraz zrea­
lizowanej zapłacie kartą. Dowodem 
może być także zeznanie świadka 
obecnego przy zakupie. Jeśli sprze­
dawca odmówi rozpatrzenia rekla­
macji z powodu braku paragonu, 
trzeba szukać pomocy u'miejskiego 
(lub powiatowego) rzecznika kon­
sumentów. Towar zakupiony w pro­
mocji, jak każdy, podlega reklamacji. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Księga mądrości 

Przysłowia są mądrością narodu. Każdy zna ich kilka, 
kilkanaście. Niektóre są naszymi drogowskazami, inne 
radami albo tylko podpowiedziami. Które z poniższych 
jest dla Ciebie najważniejsze? Zobacz, co mówi o Tobie. 

Co się odwlecze, to nie uciecze: nie 

jesteś zbyt systematyczna/y w pra­

cy ani dobrze zorganizowana/y. 

Dla jakiegoś i!lteresującego za­

jęcia jesteś w stanie odłożyć wy­

konywane zadanie, nawet gdyby 

była bardzo ważne. Dość łatwo 

ulegasz wpływom innych. Nie 

umiesz obronić swoich racji i swo­

jego zdania. Brak Ci konsekwencji 

i stanowczości w działaniu. 

Jak cię widzą, tak cię piszą: przy­

wiązujesz niezwykłą wagę nie tyl­

ko do tego, jak wyglądasz, ale też 

jak Cię ludzie odbierają. Liczysz 

się z ocenami innych. Zależy Ci na 

tym, by Cię postrzegali jak najle­

piej. Brak Ci odwagi, aby być sobą, 

czasami zrobić coś śmiesznego, bo 

boisz się, że stracisz na wizerunku. 

Tłumisz w sobie spontaniczność, 

uwagę skupiasz głównie na sobie. 

Ludzi słuchaj, a swój rozum 

miej: lubisz z innymi dzielić się 

swymi problemami, chętnie je 

roztrząsasz, słuchasz podpowie­

dzi, ale i tak zrobisz, jak Ci Twój 

rozum podpowie. Uważasz, że Ty 

najlepiej wiesz, co jest dla Ciebie 

najlepsze. Wcześniejszy zawód 

nie pozwala Ci na pełną szczerość 

i absolutne zaufanie do innych. 

Mowa jest srebrem, a milczenie 

złotem: można Ci powierzyć każ­

dą tajemnicę, bo jej nie zdradzisz. 

Nie lubisz też obnosić się ze swoi­

mi prywatnymi sprawami. 

Umiesz słuchać innych, budzisz 

zaufanie. Chętnie pomagasz bez­

interesownie i nie oczekujesz re­

wanżu. W kontaktach potrafisz 
zachować dystans. 

Pieniądz rodzi pieniądz: to nie 

chytrość ani skąpstwo, że szanu­

jesz zarobione pieniądze. W każ­

dej sytuacji przewidujesz dwa sce­
nariusze i lubisz być przygotowany 

na gorszy. A wtedy zawsze po­

trzebne są pieniądze. Lubis'z je 

mieć i dlatego ich nie trwonisz. 

Lubisz też pomóc innym, bo czer­

piesz radość nie tylko z posiada­

nia' ale też z dawania. 

Stara miłość nie rdzewieje: za­

trzymujesz się i żyjesz wspomnie­

niami. Odświeżasz je i próbujesz 

wskrzeszać. Przeszłość zawsze się 

idealizuje. I choć wiesz, że minio­

ny czas nie wróci, potrafisz czer­

pać energię z pięknych wspo­

mnień. Wraca wtedy optymizm 

i entuzjazm do życia. I znów wy­

daje Ci się, że jeszcze może wszyst­
ko się zdarzyć ... 

W miłości i w gniewie co człek 

czyni, nie wie: nie potrafisz za­

panować nad swoimi emocjami. 

Niekontrolowany gniew i wybu­

chowość zrażają do Ciebie innych. 

Za dużo powiedzianych słów za­

pada w pamięć i nie da się ich ni­

czym wymazać. I choć potem mę­

czysz się wyrządzoną przykrością, 

już nic nie zmienisz. Ludzie mogą 

odsuwać się od Ciebie. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----------

- Czym się różni demokracja 
od totalitaryzmu? 

- W totalitaryzmie lildzie mają 
tyle, ile im da państwo. W demo­
kracji mają tylko tyle, ile im pań­
stwo zostawi. 

y~ 

Chcesz zostać poszukiwaczem 
przygód w Polsce? 

Załóż firmę, przygody przyj­
dą ~ame. 

..... ~ 
- Wiesz, co .zazwyczaj mówią 

do mnie kobiety, gdy pytam je 
o seks? 

- Nie. . " 
- Skąd wiedziałeś? 

... ~ 

- Całe życie zbierałem na spo­
kojną starość ... 

- Nie marudź i weź ręce , bo za­
mykamy wieko ... 

... ~ 
- Kto tam? 
- Lotny Patrol Katechetyczny 

do Walki z Ateizmem! 
- Nie wierzę! 
- My właśnie w tej sprawie! 

... ~ 

Przebudzenia po upojen iu al­
koholowym: na Kopciuszka - bu­
dzisz się w jednym bucie; na Rej­
tana - budzisz się pod drzwiami 
z rozdartą koszulą; na Królewnę 
Śnieżkę - budzisz się i dostrze­
gasz jeszcze siedmiu nieprzytom­
nych facetów; na Krzysztofa Ko-

lumba - budzisz się i nie wiesz, 
gdzie jesteś; na Śpiącą Królew­
nę - budzisz się i czujesz, że ktoś 
cię całuje, otwierasz oczy, a pies ci 
mordę liże! ... ~ 

- Co może zrobić ateista, popro­
szony o odmówienie modlitwy? 

- Odmówić i nie odmówić albo 
ni~ odmówić i odmówić. 

y~ 

Dyskoteka w Niemczech, ba­
wi się Rosjanin z napisem na ko­
szulce "Pi/lacy mają trzy prob­
lemy". Nie trwało długo, stanął 

przed nim Polak, byczysko chłop: 
- Ty, chcesz w dziób? 
- To jest pierwszy z waszych 

problemów, agresja. Ciągle szu­
kacie zwady, nawet wtedy, kiedy 
nie ma żadnego powodu - odpo­
wiedział Rosjanin. 

Dyskoteka się skończyła, Ro­
sjanin wychodzi, a tam czeka na 
niego tłum Polaków. 

- No, teraz się z tobą policzymy 
- warknęli gremialnie. 

- A to jest drugi z waszych 
problemów. Nie potraficie za­
łatwiać spraw po męsku sam na 
sam, tylko zawsze musicie zwoły­
wać wszystkich "swoich" - powie­
dzial Rosjanin. 

- Zaraz nam to odszczekasz! -
wrzasnęli Polacy wyciągając noże. 

- I to jest trzeci z waszych prob­
lemów. Zawsze na strzelaninę 
przychodzicie z nożami. .. - wes­
tchnął ciężko Rosjanin, wyciąga ­

jąc kałacha. ... . ~ 
- Zawód ojca? 
- Ojciec nie żyje. 
- Ale kim był? 
- Astmatykiem. 
- Ale co robił?! 
- Kaszlał. 

- Ale z czego żył? Z tego się 
nie żyje! 

- No to przecież mówię , że 
nie żyje .. . 
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Białystok 

"Skrzypek na dachu", Opera i Filharmonia Podlaska (ul. Odeska l, 
tel. 85 306 75 04), czwartek, 30 października i niedziela, 2 listopa­
da, godz. 19.00. 
Muzyczna opowieść o Tewje Mleczarzu, jego córkach, które chcą wyjść 
za mąż z miłości oraz o jego ukochanej wsi Anatewka. Libretto na pod­
stawie powieści żydowskiego pisarza z Ukrainy Szoloma Alejchema, 
muzyka Jerry Bock, reżyseria Roberto Skolmowski. _. < -

Łomża 

"Dwie osobowości': Filharmonia Kameralna (gościJąlie w sali wi­
dowiskowej przy Szkołach Katolickich, ul. Sadowa 12 A, tel. 86 216 
2481), czwartek, 30 października;godz. 18.30. 
Pod patronatem "Kontaktów", Orkiestrę Filharmonii Kameralnej 
im. W. Lutosławskiego w Łomży poprowadzi wybitny rosyjski dyry­
gent Igor Werbicki. Jako solista wystąpi znakomity wiolonczelista To­
masz Strahl. 
Muzyczne Zaduszki, Miejski Dom Kultury (ul. Wojska Polskiego 3, 
tel. 862163226), piątek, 31 października, godz. 19.00. 
Wokalista, gitarzysta, kompozytor, autor tekstów Janusz Yanina Iwań­

ski z zespołem wykona największe przeboje Krzysztofa Klenczona. 
Koncert w ramach Łomżyńskiej Jesieni Kulturalnej. 
"Carmina lanicii" (Pieśni Janickiego), Teatr Lalki i Aktora (pl. Nie­
podległości 14, tel. 86 4735567), sobota, l listopada, godz. 18.00. 
Widowisko muzyczne, oparte na poemacie szesnastowiecznego poe­
ty łacińskiego Klemensa Janickiego. Wśród wykonawców znakomity 
aktor. Krzysztof Pieczyński. 
"Aktorskie kreacje filmowe. Wystawa fotograficzna'~ reprezentacyjny 
hall Ratusza (Stary Rxnek 14), czynna codziennie w godz. 8.00 - 15.00. 
Autorami fotografii są Agnieszka Zielewicz i Iwo Świątkowski. Wysta­
wa w ramach ogólnopolskiej kampanii społecznej "Nieidealni ale wi­
dzialni'; której celem jest przełamywanie stereotypów i barier mental­
nych, dotyczących ludzi niepełnosprawnych. 
"Przestrzeń nienaruszona': Muzeum Północno - Mazowieckie (ul. 
Dworna 22C, tel 86 216 28 16), wtorek, 4 listopada, godz. 17.00. 
Wernisaż wystawy prezentującej krajobraz Kurpiowszczyzny w obiek­
tywie Agnieszki Zielewicz. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 30 października (czwartek) - Pi nokio, 
godz. 15.00; Bogowie, godz. 16.45 oraz Dracula: Historia nieznana, 
godz. 19.00, 20.45; 31 października (piątek) - Pudłaki, godz. 16.00; 
Dracula: Historia nieznana, godz. 18.00 oraz HalloweenQwa Noc Fil­
mowa (Annabelle, Babadook), godz. 20.00; 2 - 5 listopada (niedziela 
- środa) - Pudłaki, godz. 16.30 (w niedzielę także godz. 14.30); Dra­
cula: Historia nieznana, godz. 18.30 oraz Annabelle, godz. 20.30. Ki­
no MDL wGrajewie: 31 października (piątek) - Noc Horrorów (An­
nabelle, Carrie), godz. 20.00. Kino Centrum Kultury w Zambrowie: 
30 października (czwartek) - Pudłaki, godz. 15.00; Zaginiona dziew­
czyna, godz. 16.45 oraz Bogowie, godz. 19.30; 31 października (piątek) 
- Bogowie, godz. 17:00; Jako w piekle tak i na ziemi, godz. 19.30 oraz 
Annabelle, godz. 21.15; 2 - 5 listopada (niedziela - środa) - Pinokio, 
godz. 15.00; Bogowie, godz. 17.00 ora7; Sędzia, godz. 19.30. 

Księga dziwów i rekordów 
Każdy z nas spotyka się w ży­

ciu z dziwnymi, śmiesznymi, ku­
riozalnymi, przerażającymi, nie­
samowitymi wydarzeniami. Swe 
figle płata także natura: a to uro­
dzą się krowie trojaczki, a to kura 
zniesie olbrzymie jajo, a to zwy­
czajny ziemniak ma twarz czło­
wieka . I tak dalej . Wielu z nas 

ma rzadkie hobby. Wielu bije 
przeróżne . rekordy, posiada nie­
spotykane umiejętności. Na­
piszcie o tym lub dajcie nam 
znać ("Kontakty", al. Legionów 
7, 18 - 400 Łomża, tel. 086 216 
42 43). Wspólnie będziemy two­
rzyć "Kontaktową" Księgę Dzi­
wów i Rekordów. 
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Urodzeni w styczniu:inte­
ligencja, świetna pamięć, umiejęt . 
ność koncentracji. Jeśli dołączyć do 
tego pracowitość. cierpliwość i wy­
trwałość, właściwie możesz osiąg­

nąć wszystko. o czym zamarzysz. 
Przeszkadza Ci jednak niska samo­
ocena. Uwieą w siebie, bądź swoim 
największym przyjacielem, a sukces . 
będzie Twój! 

Urodzeni w lutym: masz 
mnóstwo energii, werwy i zapału, 
lubisz wszystko robić po swojemu. 
Odniesiesz sukces tam, gdzie ce­
ni się oryginalność i niezależność. 
Pracując w zespole, weź jednak pod 
uwagę, że nie tylko Ty jeden możesz 
mieć rację. Staraj się bardziej dosto­
sować do innych. 

Urodzeni w lipcu: najważ­
niejsze, mieć cel. Często bowiem 
nie bardzo wiesz, o co Ci chodzi. 
Jeśli raz cQś postanowisz, nie wy­
cofuj si-r natychmiast. Ważne, abyś 
pracował w zaufanym zespole ludzi, 
otocz0!ly życzliwością. Nie wytrzy­
masz psychicznie tam, gdzie panu­
ją konflikty, zawiść i bezwzględ­
na rywalizacja. 

Urodzeni w sierpniu. 
Twoją dewizą jest sukces za naj­
mniejszą cenę. Masz ambicje, ale 
prawdę mówiąc, nie lubisz się prze­
męczać. Sprawdzisz się tam, gdzie 
trzeba robić dobre wrażenie, re-

. prezentować innych: Będziesz do­
brym szefem. Ale postaraj się wło­
żyć w to, co robisz, więcej wysiłku, 

zamiast wciąż kombinować, kim tu 
Urodzeni w marcu: nie- się wyręczyć. 

zależnie od tego. jaki zawód wyko- Urodzeni we wrześniu : 
nujesz, jesteś artystą, kochasz ludzi 
o otwartych sercach. Praca powinna bez takich ludzi jak Ty, świat zawalił­

by się w sekundę! Bo Ty to wytrwa­
zapewniać Ci poczucie bezpieczeń-

łoŚć. cierpliwość,odpowiedzialność, stwa, gdyż nie lubisz ryzykować. 
pracowitość. Głowę też masz nie od Doskonale sprawdzisz się w za-
parady. Dlaczego jednak siedzisz 

wodach. gdzie potrzebna jest wy-
jak mysz pod miotłą, zamiast się 

obraźnia, intuicja oraz dobre kon-
bardziej po. kazać. zabłysnąć? 

takty z innymi. Unikaj naiwności, 
bru;dziej dbaj o swoje interesy. - Urodzeni w paździer-

niku : potrafisz zdobyć sym­
patię, godzić zwaśnione strony, 
pośredniczyć, doprowadzać do po­
rozumienia. Sprawdzisz się wszę­
dzie tam, gdzie liczy się znajomość 
ludzkich charakterów, talenty dy­
plomatyczne. wdzięk i urok osobi­
sty. Ale- kiedy już coś postanowisz, 
staraj się tego trzymać. 

Urodzeni w kwietniu: try­
skasz energią i entuzjazmem. lubisz 
ruch, częste zmiany miejsca poby_­
tu i... żeby inni Cię słuchali. Do­
brze sprawdzisz się w kierowaniu, 
ale wymaga to taktu w kontaktach 
z ludźmi. Tacy jak Ty, zwykle do­
chodzą na sam szczyt, pod warun­
kiem, że będą bardziej wytrwali 
i konsekwentni, zwłaszcza w obli­
czu niepowodzeń. 

Urodzeni w maju: masz 
wdzięk i urok, dzięki czemu łatwo 
zjednasz sobie przychylność. Po­
trafisz dobrze się zaprezentować. 
pokazać od najlepszej strony. Przy 
zmyśle praktycyzmu, umiesz liczyć 
pieniądze. nie można zarzucić Ci 
naiwności ani rozrzutności. Żeby 
jeszcze choć trochę pracowitości ... 

Urodzeni w czerwcu: masz 
wiele zainteresowań, dobrą pamięć 
i łatwość uczenia się. Dlaczego nie 
wykorzystujesz tych zalet w prakty­
ce? Naprawdę możesz-dojść do pie­
niędzy, a nie grając w totka lub li­
cząc na mannę z nieba: Wystarczy 
więcej konsekwencji i wytrwałości. 

Urodzeni w listopadzie: 
masz wielkie ambicje, dobrze 
sprawdzasz się w warunkach rywa­
lizacji, konkurencji. Dopiero ma­
jąc nóż na gardle, mobilizujesz się 
do wysilku, ale kiedy do czegoś się 
zapalisz, potrafisz pracować z wiel­
kim poświęceniem. Pamiętaj, żeby 
grać fair. 

Urodzeni w grudniu: rzut­
kość, pomysłowość i wiara w szczęś­
liwą gwiazdę. Smiało możesz zająć 
się takimi dziedzinami, jak polity­
ka lub biznes, pod warunkiem po­
ważnych zmian, gdyż za często się 
zdarza, że najpierw działasz, potem 
myślisz, mnóstwo projektów za­
czynasz. ale niewiele kończysz oraz 
masz zbyt szeroki gest; by odłożyć 
coś na czarną godzinę. 

----------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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300 biegaczy w Biegu Niepodległości 
W jubileuszowym XX Biegu Niepodległości pod patronatem "Kontaktów" ulicami Sokół pobiegły w pią­

tek (24 października) prawie trzy setki uczestników z całego regionu. Jako pierwszy odbył się bieg niepełno­
sprawnych. w którym wystartowało kilkudziesięciu zawodników. Następnie do rywalizacji przystąpili ucz­
niowie szkół podstawowych. gimnazjów i szkół średnich. Zwieńczeniem zawodów były biegi otwarte kobiet 
i mężczyzn. Jako ostatni odbył się bieg VIP-ów. w którym wystartowali samorządowcy. duchowni. policjan­
ci oraz nauczyciele. Najszybciej biegającym VIP-em okazał się Andrzej Nowacki. nauczyciel Zespołu Szkół 
Mechanicznych w Białymstoku. Wszyscy zwycięzcy otrzymali medale i puchary z rąk wójta Sokół Józefa Za­
jkowskiego. pomysłodawcy biegu sprzed 20 lat. Gratulujemy wytrwałości! (ann) 

"Motylki" MOSiR Łomża najlepsze! 
DziesięciQosobowa reprezenta­

cja UKS Butterfly (Motylki) MO­
SiR Łomża zdobyła trzy złote. dwa 
srebrne i trzy brązowe medale w 8. 
Międzynarodowym Meczu Pływa­
ckim Dziecięcych Drużyn Klubo- . 
wych z Litwy. Białorusi. Ukrainy 
i Polski w Bielsku Podlaskim. 

Z boisk 
(wyniki drużyn z Łomżyńskiego) 

III liga: Płomień Ełk - ŁKS 

4:0(miejsce ŁKS w tabeli - 9); 
Znicz Biała Piska - Warmia Gra­
jewo 1:1 (bramka dla Warmii: Da­
mian Zubowski; miejsce Warmii 
w tabeli - 12); Olimpia Zambrów 

- MKS Korsze 9:0 (bramki dla 
Olimpii: Przemysław Jastrzębski 
2. Michał Twardowski 3. Kamil 
Zapolnik 2. Krystian Przyborow­
ski. Michał Poduch; miejsce Olim­
pii w tabeli - l). 

IV liga: Gryf Gródek - Wis­
sa Szczuczyn 1:2 (miejsce Wissy 

Najlepiej wypadl Filip Kosiński. 

który zdobył wszystkie trzy złote 
medale: na 50 m w stylu dowol­
nym i motylkowym oraz na 100 
m w stylu zmiennym. Srebro zdo­
byli Julia Kozak na 100 m w sty­
lu grzbietowym oraz Mikołaj Bro­
dacki na 50 m w stylu dowolnym. 

w tabeli - 3); KS Sniadowo - MKS 
Mielnik O: l (miejsce Sniadowa 
w tabeli - 9); Ruch Wysokie Ma­
zowieckie - Tur Bielsk Podlaski l: l 
(miejsce Ruchu w tabeli - 6); Spar­
ta Szepietowo - promień Mońki 

2: l (miejsce Sparty w tabeli - 8). 
Klasa okręgowa gr. I: Orlęta 

Czyżew - COKiS Ciechanowiec 
1:3 (miejsce Orląt w tabeli - 11; 
miejsce Ciechanowca - 7). 

Klasa okręgowa gr. II: Po­
lonia Raczki - Biebrza Goniądz 
l: l (miejsce Biebrzy w tabeli - 4); 
Kora Korycin - Victoria Jedwab­
ne 1:7 (miejsce Victorii w tabeli -
3); Orzeł Kolno - LZS Studzian­
ki 12: l (miejsce Orła w tabeli - 2). 

Klasa A. gr. I: Grab Janówka -
Sparta lISzepietowo 4:2 (miejsce 
Sparty II w tabeli - 8; Skra Wizna 

- Podlasiak Knyszyn 2: l (miej-
sce Skry w tabeli - 3); KS Soko­
ły - BKS Jagiellonia Białystok l: l 
(miejsce Sokół w tabeli - 2). 

a brąz Julia Kozak i Maja Komo­
rowska na 50 m w stylu dowol­
nym oraz Iza Czerwińska na 50 
m w stylu klasycznym. Trenerami 
zawodników są Jarosław Szeremet 
i Tomasz Drozdowski. Meczu ry­
walizowało 429 zawodników z 16 
klubów. (ann) 

"Tygrys" 
niepokonany'! 

Po zwycięstwie w Międzywoje­
wódzkich Mistrzostwach Młodzi­
ków w Grudziądzu. gdzie nie miał 
sobie równych wśród rówieśni­
ków z czterech wojewódzl:w. Ad­
rian Qleksiej. uczeń Publicznego 
Gimnazjum nr 3 w Łomży. zawod­
nik Bokserskiego Klubu Sportowe­
go Tiger. awansował w kategorii 52 
kg do Pucharu Polski Młodzików. 
Jego trenerem jest prezes klubu 
Zbigniew Maleszewski. 

Od nowego roku rusza ogól­
nopolska liga bokserska. w której 
występować będą reprezentacje 
okręgów Polskiego Związku Bok­
serskiego. Wychowankowie Zbi­
gniewa Maleszewskiego. w tym 
Adrian Oleksiej należą do czołów­
ki wojewódzkiej i mają zapewnio­
ne miejsce w reprezentacji woje­
wództwa podlaskiego. (ann) 

PORT ___ _ 

Niespodzianka 
w Pucharze Polski 

W rozegranym awansem 22 
października meczu V rundy pił­
karskiego Okręgowego Pucharu 
Polski trzecioligowa Warmia Gra­
jewo przegrała 2:3 w wyjazdowym 
meczu z grającą w klasie okręgowej 
Biebrzą Goniądz i odpadła z roz­
grywek. Drużynę z Grajewa prowa­
dził nowy trener Artur Dakowicz. 
W pucharowym meczu z Biebrzą 
grajewianie prowadzili 2:0. a potem 
nieoczekiwanie pozwolili okręgow­

com z Goniądza strzelić sobie trzy 
gole . .Pozostałe mecze V rundy Pu­
charu Polski odbędą się 5 listopada. 
ŁKS zagra wtedy w Wysokiem Ma­
zowi~ckiem z czwartoligowym Ru­
chem. a Olimpia Zambrów w Ła­
pach z Pogonią. Oba mecze o godz. 
13.00. 

Ligowa huśtawka 
W nieustającą huśtawkę emocji 

wprawia kibiców w rundzie jesien­
nej ŁKS. Efektowne zwycięstwa są 
przeplatane nie mniej spektaku­
larnymi klęskami. Po zdecydo­
wanym zwycięstwie 3:0 w Łomży 
nad rezerwami Jagiellonii Biały­
stok. mecz rozegrany w sobotę (25 
października) z Płomieniem w Eł­
ku zakończył się pogromem ŁKS 
0:4. Płomień pierwszego gola zdo­
był w 17 minucie. a potem kolejne 
gole wbijał do bramki Łomży w 28. 
58 i 89 minucie spotkania. Drugi 
nasz trzecioligowiec Warmia Gra­
jewo po serii porażek. pod wodzą 
nowego trenera Artura Dakowi­
cza zremisowała na wyjeździe ze 
Zniczem Biała Piska 1:1. Tylko li­
der tabeli Olimpia Zambrów pre­
zentuje równą. wysoką formę. 

W ostatniej kolejce aż 9:0 rozgro­
miła MKS Korsze. 

Porażka pingpongistek 
Sobotni (25 października) po­

jedynek tenisistek stołowych AZS 
PWSIP Łomża z wiceliderem ta­
beli I ligi grupy póhlOcnej LUKS 
Chehnno w Hali Olimpijczyków 
Polskich w Łomży zakońqył się 
porażką łomżanek 4:6. Dwa punk­
ty zdobyła Monika Narolewska. po 
jednym Alicja Leśniak oraz debel 
Weronika Łuba - Monika Naro­
lewska. Nasze zawodniczki w pię­

ciu meczach rudny zasadniczej 
zdobyły zaledwie 3 duże punkty 
i znajdują się na 7 miejscu tabeli. 
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